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„NAFTUSIA“ W NOWE] SZACIE.

OD REDAKCJI.
Komisja Zdrojowa podejmuje na życzenie 

Kuracjuszy i w tym roku wydawnictwo 
„Zdrojów Truskawieckich", które cieszyły się 
wielką poczytnością i zyskały uznanie prasy, jako 
jedyne pismo zdrojowe, stojące na właściwej wy
żynie tak pod względem formy, jakoteż i treści.

Redakcja uprasza p. p. lekarzy o współ
pracę w dziedzinie fachowych wiadomości, jak 
również Kuracjuszy o nadsyłanie artykułów, 
lub cennych spostrzeżeń i uwag.

Truskawiec, w lipcu 1927.



Dr. JAN OPIENSKI.„0 wodach mineralnych i źródłach zwykłych”.
Woda we wszechświecie powstała z opadów 

atmosferycznych tj. deszczu, śniegu, gradu— 
potworzyła oceany, morza, jeziora, rzeki, źródła 
jako woda nadpowierzchniowa lub podpowierz- 
chniowa, te ostatnie jako źródła w głębi ziemi 
bijące lub woda gruntowa. Stała ilość wody 
we wszechświecie jest wynikiem ustawicznego 
krążenia wody, zależnie od ciepłoty atmosfery, 
która o ile jest wyższą, powoduje silniejsze lub 
słabsze parowanie wód nadpowierzchniowych 
(w największej mierze z oceanów i mórz) 
czego następstwem jest zwiększenie ilości pary 
wodnej w powietrzu — która to para znowu 
pod wpływem obniżonej ciepłoty skrapla się 
i w postaci opadów atmosferycznych zasila 
znowu nad i podpowierzchniowe rezerwoary 
wodne.

Ilość pary wodnej w powietrzu tz. wilgot
ność (bezwzględna) zawisła jest przedewszyst- 
kiem od ciepłoty powietrza. Mówimy o powie
trzu nasyconem wilgocią wtedy, gdy zawiera 
największą możliwą ilość wody pod postacią 
pary, która przy najmniejszem już obniżeniu 
ciepłoty (podczas wschodu i tuż po zachodzie 
słońca) wydziela się kropelkami jako rosa.

O ile idzie o źródło czysto mineralne czy 
zwykłe, to ogólna zasada powstawania wody 
do nich się stosuje w tern, że jakość i ilość tych 
źródeł zawisła będzie jeszcze od jakości gleby, 
względnie warstw geologicznych skorupy ziem
skiej, przez które woda atmosferyczna przepły
wa a więc zawisła będzie nie tyle od bliskości 
wielkich zbiorników wody tj. mórz — ale od 
wysokości powierzchni ziemi nad poziomem 
morza.

Reasumując wyżej powiedziane, należy 
stwierdzić, że skraplanie się pary wodnej rze
czywiście jest tern obfitsze, im wyższe położe
nie nad poziom morza a geologja dowodzi, że 
opady wodne odbywają dalekie drogi pod po
wierzchnią ziemi, zanim wydostaną się na jaw 
jako źródła zwykłe czy lecznicze. Sposób po
wstawania źródeł jest dla nas o tyle zajmujący, 
że składniki stałe, ilości i ciepłota wód leczni
czych zależą od losów wody opadowej w cza
sie jej podziemnej wędrówki. Mechanizm po
wstawania źródeł tłómaczy też dlaczego więk
szość źródeł leczniczych bije wśród gór albo 
u stóp wyżyn, tych kondenzatorów pary wod
nej, tak deszczowej, jak z rosy pochodzącej. 
Rosa bowiem jest również tern obfitsza, im noce 
są chłodniejsze, co zazwyczaj idzie w parze 
z wyniesieniem nad poziom morza.

Skoro wiemy już jak powstają źródła, 
rozważmy warunki, wśród jakich woda płynie 
pod powierzchnią ziemi, aby móc odpowiedzieć 
na pytanie, czy i jaka jest różnica między źród
łami mineralnemi a zwykłemi - ile że odpowiedź 
na to pytanie nie jest tak prostą, jakby się 
to na pierwszy rzut oka wydawać mogło.

Skorupa ziemska składa się ze skał kry
stalicznych i osadowych. Pierwsze tworzą 
masy zwarte, nieuwarstwione, nie zawierające 
prawie nigdy skamielin roślinnych czy zwierzę
cych. Drugie składają się z warstwie i zawie
rają skamieliny jako dowód swego pochodzenia 
„neptunicznego." Skały pierwsze tj. krystaliczne 
nazywamy wybuchowemi czyli „wulkanicznemu. 
Gdzie porządek ziemiotwórczy nie został póź
niej zakłócony, tam leżą skały osadowe na 
krystalicznych i to ku górze coraz geologicznie 
młodsze. Dowodem wieku danej warstwy jest 
nie jej skład mineralogiczny, lecz charakter 
fauny i flory skamielin, które się zmieniały 
w dziejach ziemi zależnie od ówczesnych wa
runków klimatycznych. Warstwy zawierające 
jednakowe skamieliny zaliczamy do jednego 
okresu, bez względu na odległość ich od sie
bie na kuli ziemskiej. Okresy geologiczne na
zywamy formacjami i liczymy ich dziesięć, gru
pując je w 3 „ery“ a to najstarszą „paleozo- 
iczną,“ „mezozoiczną“ i najmłodszą „kenozo- 
iczną." - Pomijając wyliczenie tych okresów 
a ograniczając się tylko do wymienienia pier
wszego chronologicznie okresu tz. kambryjskie- 
go i czwartorzędowego z podziałami: dyluwiaP 
nym (potopowym) i aluwialnym (popotopowym) 
zwracam uwagę na to, że każda formacja skła
da się z większej lub mniejszej ilości warstw 
które mniej lub więcej wyraźnie dadzą się 
od siebie oddzielić. Poszczególne warstwy ta
kiej formacji są mineralogicznie a więc i che
micznie poniekąd różne, składając się na zmia
nę z pokładów wapnia, gliny, krzemionki 
(piasku) i margli. Pokłady wapnia, i piasków 
są przepuszczalne dla wody - glina i margiel 
nieprzepuszczalne. Pokłady leżą rzadko zupeł
nie poziomo, zwykle wykazują pewne nachy
lenie, są czasem pęknięte, spiętrzone a nawet 
przewrócone tak, że warstwy starsze leżą na 
młodszych. Zaburzenia te spowodowane są 
przez ruchy skorupy ziemskiej, kurczenie się 
etc. i wybuchy wulkaniczne oraz trzęsienia zie
mi. Zaburzeniom tym zawdzięczają jak wiado
mo góry swe powstanie. Wody opadowe do- 
stają się przez szczeliny w głąb ziemi i przenP 



kają przez warstwy przepuszczalne aż do 
pierwszej nieprzepuszczalnej, po której płyną 
w kierunku jej nachylenia aż do miejsca, gdzie 
warstwa ta wyłania się na powierzchnię ziemi. 
Czasem jednak może woda, płynąc po takiej 
warstwie, dostać się do szczeliny w niej się 
znajdującej i przeniknąć w głąb aż do nastę
pnej nieprzepuszczalnej warstwy. Woda taka 
wydobywa się wtedy albo w miejscu wyłonie
nia się tej drugiej warstwy albo też wybija 
sobie przejście na powierzchnię ziemi tam, 
gdzie warstwy górne są najcieńsze, pęknięte 
lub najmniej zwarte (np. piasek). Ruch wody 
w warstwach jest bardzo powolny, jak to wy
kazują szyby górnicze, gdzie woda ze stropów 
i sklepień kapie nawet po długich okresach 
suszy. Wody, płynące po różnych warstwach 
nieprzemakalnych w różnych głębokościach 
pod powierzchnią ziemi, mogą się dzięki spę
kaniu lub wyłonieniu kilku naraz warstw - wy
dobyć w jednej i tej samej miejscowości na 
powierzchnię i tem tłómaczy się np. różny skład 
chemiczny i ciepłota zdrojów w jednem i tem 
samem zdrojowisku. Rzecz bowiem prosta, 
że przymieszki swe bierze woda z warstw 
przemakalnych, które przepływa. Im głębiej 
leżała warstwa nieprzemakalna, po której woda 
płynęła, tem wyższą będzie ciepłota wody 
i zawartość bezwodnika węglowego. Ta oko
liczność jest bodźcem do wierceń głębo
kich po zdrojowiskach w poszukiwaniu za 
wodami cieplejszymi (cieplicami) i bogat- 
szemi w bezwodnik węglowy tak cenny 
w wodzie leczniczej. Wiercenia głębokie mają 
za cel pobranie wody z głębszych warstw prze
makalnych. „Szczęśliwy wynik takiego wierce
nia jest uzależniony od bardzo dokładnych 
i rozległych (co do obszaru) badań geologicz
nych" mówi Dr. Sabatowski w swej książce 

o klimato terapji. Woda z takiego wiercenia 
może też mieć odmienny skład chemiczny, za
leżnie od układu mineralogicznego głębszej 
warstwy przepuszczalnej. Wody z głębokich 
warstw mają jeszcze i tę zaletę, że ich wy
dajność jest bardziej stała, niż wód ze źródeł 
płytszych, których wydajność waha się np. 
zależnie od pory roku suchej lub dżdżystej.

Nie wchodząc w kwestję wydajności źródeł, 
zastanówmy się nad ciepłotą wody źródlanej 
wogóle i jej składem chemicznym tak gazo
wych związków, jak i stałych, aby móc mieć 
jasne pojęcie o wartości wody źródlanej, lecz
niczej i zwykłej. Z tego rozważania wyniknie, 
że granica między wartością źródła jako lecz
niczego czyli wody mineralnej a źródła z wodą 
pitną czyli zwykłą, nie jest bynajmniej ostra 
owszem jest ona dość żerska a dla tezy tej 
znakomitą ilustrację mamy tu właśnie w Tru- 
skawcu, zrobiwszy przegląd wód od Zosi, Ma
rysi i Brońci do Naftusi, Józi a nawet fontanny 
(koło zarządu zdrojowego). Wody ze źródeł, 
zwykłych i pitnych (nie stołowych - bo do sto
łowych zaliczają się też niektóre mineralne) 
dzielimy na twarde i miękkie, ciepłe i zimne. 
Ten sam podział istnieje i przy wodach mine
ralnych odnośnie do ciepłoty a obecność więk
szej lub mniejszej ilości bezwodnika węglo
wego, o ile przy wodach mineralnych podnosi 
przeważnie ich wartość leczniczą - tak przy 
źródłach z wodą zwykłą - decyduje o większej 
lub mniejszej twardości t. zw. przemijającej, 
która zawisła jest od ilości węglanów wapnia 
i magnezu, rozpuszczalnych w wodzie tylko 
przy obecności nadmiaru kwasu węglowego..

O składzie chemicznym i fizykalnych wła
snościach wód ze źródeł zwykłych w porówna
niu z takiemi własnościami wód mineralnych 
napiszemy w numerze następnym.

GŁOSY PRASY.
Kurjer Warszawski Nr. 117 z dnia 30 kwietnia 

1927 pisze przy ogólnych pochwałach Truskawca co 
następuje:

...Od jesieni wybudowano 5 nowych will, z których 
dwie większe stylowe, razem o 400 pokojach. Obecnie 
przeto Truskawiec będzie posiadał 2.400 pokojów mie
szkalnych. W zakładach głównej restauracji przeprowa
dzono rekonstrukcje. W łazienkach głównych, w westi- 
bulach i kabinach urządzono kaloryfery, dla ogrzewania 
przy niższej temperaturze. Zarząd zakładu, dążąc do 
stopniowej elektryfikacji całego zakładu, zwiększył ener- 
gję elektryczną, która narazie da możność oświetlenia 
wszystkich will, zwiększy ilość ciągnienia wód mine
ralnych na kąpiele i będzie ogrzewała te wody podczas 

pompowania. Przerobiono również siedzibę klubu towa
rzyskiego. Dokonano także gruntownych przeróbek w willi 
„Postój", zaopatrzywszy ją w wodę gorącą i zimną i we 
wszelkie wygody tak, jak w innych willach zakłado
wych.

Wiek Nowy Nr. 1790 z dnia 12 czerwca 1927 
pisze m. in.

...Niezaprzeczenie Truskawiec dla swych wód wy
jątkowych, dla swego położenia, dla swej niezwykle 
dogodnej komunikacji kolejowej ma przed sobą przy
szłość świetną tak, że zapewne stanie się prawdziwym 
Marienbadem polskim. Ruchliwy zarząd planuje w naj
bliższej przyszłości wybudowanie łazienek borowinowych 
o systemie projektowanym przez marszałka Jarosza, 
mianowicie takim, iż biorący kąpiel borowinową będzie 
widział spływającą do wanny czystą borowinę, która 



następnie po jej użyciu, odpływać będzie, po otworze
niu zatyczki, wprost do kanału. Tym sposobem kura
cjusz naocznie przekona się, że borowina, w której się 
kąpie, jest nieużywana i czysta.

Widocznem jest, że energiczny i realizujący z całą 
konsekwencją swe plany inwestycyjne właściciel Tru- 
skawca, marszałek Jarosz, ma najlepsze chęci, niestety 
najlepsze te chęci paraliżuje brak kapitału płynnego. 
Nadomiar zła, rząd nie udziela swego materjalnego po
parcia zdrojowiskom prywatnym, opiekując się jak dotąd 
wyłącznie i jedynie swemi własnemi zdrojowiskami.

Może jednak po ostatnim pobycie w Truskawcu 

wiceministra dr. Jaroszyńskiego, który w willi „Goplana" 
odbył poufną konferencję w przedmiocie wyborów 
z wojewodami pp.: Garapichem (Lwów), Korsakiem 
(Stanisławów) Kwaśniewskim (Tarnopol) oraz starostą 
drohobyckim p. Porembalskim i po zwiedzeniu zakładu, 
oświadczył ciceronowi swemu dr. Romanowi Jaroszowi, 
że znając Truskawiec jedynie tylko z opowiadania, nie 
myślał, iż go zastanie w takim stanie dobrej ogranizacji 
i rzadkiego w Polsce porządku. Może też rząd łaskaw- 
szem okiem spoglądać będzie na konieczny rozwój 
Truskawca i udzieleniem wydatnej pożyczki umożliwi 
realizację zamierzonych planów.

KAZIMIERA ZAMORSKA. KASZTELANKA.
Sapiąc i dysząc po przebytej drodze — wpadł 

wreszcie pociąg na małą stacyjkę.
Z otwartych jego wnętrzy począł wysuwać się rój 

świeżo przybyłych gości — zapadać w ciekawym tłu
mie oczekujących na dworcu, wsiąkać weń zwolna — 
i znikać.

Po dusznej i upalnej atmosferze zamkniętych wa
gonów — ożywcza woń czerwcowego wieczoru, rozkoszą 
przenikała umęczone piersi i płuca — a świeża zieleń 
wiosenna i stubarwna moc kwiecia, w której tonie 
budynek stacyjny, ciągły ku sobie przemocą oczy po
dróżnych — tak długo w ciasnych uwięzione klatkach.

Dalekie, wonne, mgłą gęstą dymiące niby olbrzy
mie kadzielnice, pola i lasy, nęciły i wabiły ku sobie 
niepojętą siłą.

Andrzej zapatrzył się też z zachwytem.
Bujna natura artysty ciągła go już ku tym cudom 

widzianym — a przeczulone ciężką chorobą jego nerwy — 
lata całe w ciasnych ramach kamiennej stolicy zamknięte, 
szukały odpoczynku w tym uroczym zakątku.

— A więc to jest Truskawiec! No tak, miło tu, 
bardzo miło — pomyślał — patrząc w dal świeżą 
upojony, — lecz już zmęczenie brało górę nad arty
stycznym porywem — obejrzał się więc żywo za chłop
cem — który dzierżył jego walizę i wieźć się kazał do 
willi dr. P. — gdzie już przezacny gospodarz od 
dawna dla niego pokój przygotował. A kiedy w kilka 
minut później znalazł się w niewielkim lecz niezmiernie 
przytulnie a nawet wykwintnie urządzonym pokoju — 
kiedy po załatwieniu niezbędnych przygotowań wy
ciągnął utrudzone członki na wygodnem posłaniu... 
odetchnął z głębi piersi.

Przez otwarte okna patrzyły nań smukłe i ciemne 
w swej zieleni świerki, zazdrośnie kryjąc sobą białe 
mury kościółka — spoglądały nań ciekawie te stuletnie 
drzewa — które tylu obcych już tu oglądały — obojętne 
i martwe świadki naszych ludzkich tak pigmejskich 
przeżyć...

Po intenzywnym błękicie nieba — już z lekka 
dymem nadchodzącej nocy zasnutym — zwolna prze
mykał się księżyc na nowiu, ukradkiem w głąb pustych 
teraz mieszkań zaglądając.

A Andrzej zapadał już w stan upojenia; wraz 
z wypoczynkiem fizycznym i nastrój jego moralny jął 
się znakomicie poprawiać — spokój — spokój w około 
i spokój wewnątrz biednej, chorej duszy...

— A! oto księżyc na nowiu — szepnął cicho do 
siebie — podobno spełniać lubi nasze pierwsze życze
nia ------- -a więc mój tajemniczy sprzymierzeńcze —
chciałbym? •— — no prędzej — cóżbym mógł chcieć 
na razie? — już wiem, a więc pozwól mi przeżyć, 
mój władco jakąś niezwykłą i dziwną przygodę — 
czy dobrze ?...

Srebrny rożek księżyca znikł już za ramą okienną
— a uśmiech łobuzerski wykwitł na ogolonej, szczerej 
twarzy młodego człowieka... Awanturka — miły Boże! 
miał ich już w życiu tak wiele... a wszystkie tak banalne— 
zawsze ten sam początek — to samo zakończenie... 
Nie, nie! ach żeby choć raz coś innego — odwrócił 
głowę z niechęcią.

W tej chwili oczy jego zatrzymały się nagle 
zdumione.

Wprost łóżka, na ścianie — właśnie jakimś zbłą
kanym promieniem światła rozjaśnionej ■— wisiał obraz. 
Stary portret jakiś dawny — jak strój z odległej epoki 
wykazywał biust kobiecy w zczerniałej, owalnej ra
mie tu zamknięty. Z portretu — ręką nie powszedniego 
mistrza malowanego — patrzyła w świat, przed siebie
— przedziwnie piękna główka kobieca — masą czar
nych — aż prawie granatowych włosów bogata — 
pod zgrabnym orlim noskiem z dumą, lekceważeniem 
i uporem purprowe swe usta w kapryśnym uśmieszku 
wygięła — w dal nieznaną śląc cudne i czarne jak 
aksamit oczy... Biła z tej twarzy uroczej moc i odwaga, 
młodzieńcza buta i zdecydowanie...

Andrzej uniósł się na łokciu — wpił się spój- 



rżeniem w te przepiękne rysy — lecz nie był to już 
tylko zwykły zachwyt artysty — serce jego nagle roz
głośnie w piersiach rozdzwonione — kazało mu witać 
tę przepyszną w swej piękności głowę — jak jakąś 
bardzo bliską i dobrze znajomą...

...Tak przecież to ona — jedyna, niby zapomniana
— a jednak wiecznie żyjąca... Lecz gdzie ja ciebie
widziałem ?............................................................................

I szły godziny w cichej kontemplacji — — mu- 
sialo już być bardzo późno — bo cisza ukojna i ła
godna objęła cały Truskawiec, gdy Andrzej wreszcie 
ocknął się z swych marzeń, spojrzał znów na tajemniczy 
portret i nagle zerwał się z łóżka. Portret był pusty — 
ze starych, poczerniałych ram obrazu — pożółkłe płótno 
szarością świeciło...

...W tej chwili do drzwi ktoś zapukał lekko — 
bez szelestu otwarły się odrzwia wpuszczając przez się 
niezwykłego gościa. Stary, zawiędły, suchy pański sługa 
w ukłonie schylił głowę...

— Czyście gotowi już panie? Konie czekają 
rwiąc się niecierpliwie — spieszyć musimy — bo pół
noc już blisko — a jaśnie kasztelan oczekiwać nie 
lubi ..

— Czym gotów? Ależ tak — bez wątpienia. An
drzej szybko spojrzał po sobie — nic nie było do 
poprawienia. Odświętny żupan i kontusz wzorzysty — 
stara pradziadowska — na łbach tatarskich wyszczer
biona karabela i czapka guzem szmaragdu zapięta —• 
jak ulane leżały na wyniosłej postaci młodzieńca — bo 
chociaż szlachcic tylko ubogi, stanąć godnie potrafi przed 
jaśnie pańskiem obliczem.

— Jedziemy panie?
— Tak — jedzmy w imię Boga!
Już rwą rumaki jak gryfy skrzydlate — cicho, 

bezgłośnie biją o ziemię równe ich kopyta — a koła 
dudnią lekko, bezszelestnie po gładkiej drodze w pro
mieniach księżyca...

To grzęzną miękko i jakby pieściwie w ciemny, 
rosą błyszczący aksamit traw się pogrążając — to znów 
toczą się gładko i równo, niby goniąc się wzajem, po 
suchem czarnych lasów opadłem igliwiu...

Pędzą!... co ich tam czeka, gdzie los gna prze
możny?...

Spieszyć może nie warto — lub zapóźnić szkoda! 
Zwolnijcie bieg rumaki — na to co nadejść musi, ach
— zawsze jest zawcześnie!...

Stanęli wreszcie! Głucho — w rdzawe łańcuchy 
uderzając, opuścił się most zwodzony — w czarne ich 
mury zwolna przeprowadził — w noc czarną, tajemni
czą, ku bladym światłom niepewności wiodąc.

------- Na zamku cisza i pustka, służba snąć już 
rozeszła się po swoich leżach — tylko z sali rycerskiej 
słychać jakieś głosy ■— mdłe światło świec woskowych 
słabo rozjaśnia tę olbrzymią halę — głucho wszędzie, 
posępnie, ze ścian tylko ciekawie — zczerniałe przodków 
patrzą portrety na stoły i ławy bogato dywanami cen- 
nemi pokryte — na tajemnicze chybocące cienie — po 
mrocznych kątach sali się ścielące...

Cicho rozwarły się kowane odrzwia. Kasztelan 
Drohomirecki podniósł ciężką swą głowę, na ukłon 
przybyłego lekko odpowiedział — a uśmiech zły, szy
derczy drgnął w kątach ust jego opadłych.

— A witam waści nareszcie, mój panie Andrzeju;
— późną nocą sprowadzić cię tu kazałem — ale bo 
też i sprawa pilna, niecierpiąca zwłoki....

— Słuchać rozkazów pana mojego — mój pierwszy 
obowiązek — odparł pan Andrzej nisko schylając 
ciemną swoją głowę...

— Ślicznie — mój mości panie — tembardziej, 
że usługa, której od waści zażądam — miłą chyba 
mu będzie. Czas już szronem przysypał zmęczoną mą 
głowę — lecz mimo tego — do dzisiaj nie zapomnia
łem dróg — któremi Amor chadzać lubi... Krótko mó
wiąc — mój panie Andrzeju — ożenić chcę dziś waści 
—- z tą, którą miłujesz!

— Mnie? — dziś? zaraz ożenić z tą którą miłuję? .. 
Bladość gorąca okryła nagle smagłą twarz szlachcica, 
i już duch czujny przysiadł w zamglonych źrenicach... 
Cóż ty wiedzieć o tern możesz dumny jaśnie panie! 
Ta — którą miłuję ? — i już cudna a dumna postać 
pięknej kasztelanki — co niby jakaś Diana olimpij
ska, na czele łowców lasy okoliczne — na rączym 
koniu dzielnie tratowała — stanęła przed nim jak żywa. 
Ach tak ona jedyna — namiętnie i gorąco, całą mocą 
młodego serca ukochana...

Kasztelan — chłodno, drapieżnie w twarz jego 
się wpijał ■— błysk szyderstwa i ironji ściągnął mu 
wąskie usta.

— Tak waści — mój Andrzeju — tę właśnie o 
której teraz myślisz... Pyszna ma bratanica — jedyna 
imienia naszego dziedziczka •— co z taką odrazą od
rzuciła moje poważne zaloty — aż zachłysnął się jadem 
wściekłości stary magnat — a po nocach słodkie amory 
z tym obieżyświatem — skandynawskim pułkownikiem 
prowadząc —- myślała, że ja jej zaślubić go pozwolę... 
Ha! ha! ha! śmieszna, głupia dziewka — o ja jej gody 
zacne przygotuję .. Nie chce szalona moją być małżonką
— więc oto waści dziś nocą zaślubi — miast panią 
możną u mnie tu królować — u waści na zaścianku 
grzędy sadzić — dzieci niańczyć -— męża słuchać 
będzie...

— Jaśnie panie! przerwał Andrzej gwałtownie — 
cóż ja? skąd? dlaczego mam do gwałtu przykładać 
mą rękę?

— Zaraz — zaraz — powoli mój panie Andrzeju. 
Ot znajcież moje serce — toż daję jej małżonka — co 
ją kochać będzie i zapomni powoli tej hańby skandy
nawskiej — którą w dom mu wniesie...

— A dosyć! jaśnie kasztelanie — i to moje na
zwisko ma kryć ową hańbę? Przenigdy na Bóg żywy!

— No tak — ale ją kochasz przecież — a w wia
nie bogatem...

— Wiano? och straszne wiano! a tembardziej 
dlatego, że tak bardzo kocham — w sprawie tej słu
żyć wam panie nie mogę — i nie będę...

— Milcz głupcze! Ha! jak nie chcesz, zmuszać cię 
nie będę — lecz wiedz o tern — że dziś jeszcze -— 



tej nocy występną mą bratanicę pachołkom wydać na 
zabawę każę — a znasz mnie chyba, że co rzeknę — 
dotrzymać potrafię...

Ponura twarz kasztelana takim jadem zemsty 
i nienawiści płonęła — że Andrzej zrozumiał — co czeka 
knąbrną kasztelankę. Rozpacz i litość bezbrzeżna zalały 
mu serce. Jakto? miałże dozwolić na tak straszną 
krzywdę? — miał ją sam rzucić na pastwę motłochu? 
Nie — nie — przenigdy — sam już zapomni o wszyst- 
kiem — przebaczy — a może kiedyś wierną swą mi
łością ból jej złagodzić potrafi...

...Już w mrocznej — półciemnej kaplicy, drżący 
i przerażony kapłan przysięgi słowa cicho odczytuje — 
drżącemi dłońmi ich zimne dłonie na życie całe wiąże.

— Patrz — oto Ewa, kasztelanka Drohomirecka 
— oddaje ci ją za żonę...

Stoi cudna, wysmukła — masą czarnych aż pra
wie granatowych włosów swych bogata, pod zgrabnym 
orlim noskiem, z dumą — lekceważeniem i uporem 
purpurowe swe usta zacięła — w dal nieznaną, okrutną 
śląc spojrzenie swych czarnych jak aksamit oczu...

— — W tej chwili salwa głośna — gdzieś na 
dziedzińcu się rozległa...

— Co to? drgnęła nerwowo piękna kasztelanka.
— Nic — luba bratanico — uśmiechając się zło

śliwie odparł stary magnat — to ślubny prezent dla 
ciebie moja piękna Ewo...

— Prezent! nic od was nie chcę — żachnęła się 
dziewczyna — zabraliście me szczęście — za życie 
i wolność Swenborga — ja życiem mojem płacę — 
bierzcie wszystko, majątek mój i mienie — i niech tak 
zczeżnie z wami — jak wam tego życzę...

— Ho! ho! o ten podarek żebrać ty mię będziesz.
— Nigdy!
— Ha! to zobaczymy — ale czas wam jechać...
1 znowu czeka przedziwna karoca. Już konie rwą 

się w świat — i głucho rzęrząc opada odwieczny 
most zwodzony — droga wolna — otwarta — już czas 
tym oblubieńcom już czas!..

Tylko co to? zapora jakaś drogę grodzi?—zapora 
płachtą czarną przyrzucona...

Hej! a co tam pod tą płachtą leży? patrz Ewo — 
zatop cudne twe oczy na ostatnie na niego na ziemi 
spojrzenie.

— Kto to? Swenborg — Swenborg nieżywy?!
— A tyś szalona myślała — że ja ci twego ulu

bieńca żywym pozostawię? Ha! ha! ha! a gdzież zemsta 
moja?

Taki ci podarunek ślubny zgotowałem!...
Lecz Ewa już się od ziemi rozpacznie zerwała — 

jeden ruch i bat z ręki woźnicy wydarty — całą siłą 
padł na twarz siną kasztelana, ryjąc w niej bruzdy 
głębokie.

— Nikczemny — zdrajco nikczemny!...
A i kasztelan utracił już przytomność — świsnęła 

złowieszczo klinga szabli w powietrzu — lecz miast 
na głowę nieszczęsnej kobiety — silnem ramieniem 
Andrzeja podbita — przez twarz mu tylko lekko prze
jechała — ślad krwawy znacząc — długiej, rdzawej 
nici...

...I jadą — ach na gody, na weselne gody — 
jadą ci piękni — młodzi nowożeńcy--------

Na gody ze śmiercią, z zemstą, z nienawiścią... 
Pędzą widmowe rumaki — pędzą w dal przeznaczenia 
— w dal upiorną, nieznaną — aż się los ich wypełni...

A księżyc świeci blado, zimno, obojętnie — po 
smukłych świerkach uśpionego lasu poszum się głuchy 
tajemniczo ściele — gonią po borze ogników miraże — 
jakieś narady — szepty jakieś chodzą... śpi bór od
wieczny — głuchy i nieczuły... 1 tylko serce, biedne 
ludzkie serce łka w swej niemocy, w rozpacznej udręce...

— A toś pan zaspał dopiero panie Andrzeju — 
przecież to blisko południe — o, ale pan mi tu coś 
gorączkuje, mówił stroskany doktor niespokojnie 
chyląc się nad leżącym pacjentem. Niechno pan pulsik 
pokaże. — Ładnie mi się pan po drodze spisuje — a 
i na twarzy tutaj, skądże ta szrama tak świeża?

Andrzej dźwignął się ciężko z poduszek, mętnym 
wzrokiem powiódł wokoło zdziwiony — gorącą dłonią 
rozpalonego dotykając policzka.

— Ach to? to znamię moje jeszcze od urodzenia 
— od gorączki tak widać nabrzmiało; — ale powiedz 
mi pan — doktorze, czyj to portret może być tutaj na 
ścianie i skąd go pan ma?

— A!., ten portret pana zaciekawił? Skąd go mam? 
Zna mnie pan chyba dobrze i mój gust kolekcjonerski. 
To dobra rzecz panie — a kupiłem go przed laty od 
starego szlachcica, który sprzedawszy tu swój dworek 
modrzewiowy na zachód do swych dzieci się przeniósł...

A kogo on przedstawia? — tam jest na dole jakiś 
napis — dodał lekarz wyjmując zwolna cwikier — 
zaraz, zaraz kochany panie — już mamy :

Rok pański 1627. Ewa, kasztelanka Drohomirecka.



Zalety barometrów w Zarządzie Zdrojowym.

Gdy nieznośny barometr upał zapowiada
Deszcz napewno jak z wiadra długi czas popada 
A gdy tylko zaznaczy na swej tarczy ciemno 
To nawet lupą szukasz chmurek nadaremno.

A gdy mówi pogoda niepewna lub zmiana 
Grom bije - jak pułkownik - od samego rana
Gdy ci jednak przed gradem ukryć się rozkaże 
Możesz najspokojniej udać się na plażę.

Nawet gdy nam upał zapowie na jutro 
To wyciągaj z walizy swoje stare jutro 
Ponieważ to oszust ostatniego rzędu 
Unikajcie więc wszyscy w jego stronę pędu.

A jeżeli zrozumieć chciałbyś go koniecznie
To zasięgaj tylko mojej rady wiecznie 
I jak każdą kobietę bierz zawsze odwrotnie
Gdy deszcz - czytaj pogoda - a gdy upal- słotnie...

KURACJUSZ.

Z TEATRU.
Tegoroczny — bardzo zresztą udany sezon w Tru- 

skawcu, oprócz rozmaitych przyjemności, których już 
sama przyroda, przy przepięknej pogodzie, nie szczędzi 
kuracjuszom, przynosi moc koncertów, które żądnych 
wrażeń artystycznych melomanów, muszą chyba w zu
pełności zadowolić. A więc, w ciągu ostatnich paru 
tygodni, wystąpił z koncertem, znany i ogólnie ceniony 
śpiewak, p. Włodzimierz Kaczmar. Doborowy repertuar 
i przepyszne jego wykonanie, dały zebranym wielbicie
lom jego talentu prawdziwą ucztę artystyczną. Mile 
przedstawiła się również p. Lusia Seilerówna, młoda 
śpiewaczka operowa — jako partnerka p. Kaczmara.

Wieczór muzyczny prof. Aleksandra Michałowskiego 
ściągnął tak licznie doborową publiczność, — że odrazu 
naznaczono drugi koncert za dni parę. O grze, tego 
niezrównanego odtwórcy Chopina, nie ma potrzeby 
chyba się rozpisywać, trzeba tylko słuchać i słuchać 
bez końca, tych przecudnych i subtelnych, ręką mistrza 
wyczarowanych tonów, zwłaszcza leciuchna jak marze
nie „Kołysanka* 1 porwała wprost publiczność.

Dzielnie sekundowała mistrzowi p. Irena Ruszczy- 
cówna, której recytacje ślicznie i z dużem zrozumieniem 
wypowiedziane zyskały ogólne uznanie wśród rozentu
zjazmowanych słuchaczy.

Dnia 17 lipca odbył się znowu koncert wielce 
cenionej i zasłużonej pianistki lwowskiej pani Heleny 
Ottawowej, z udziałem znanej pieśniarki p. Zofji Drexler- 
Pasławskiej. Koncert cieszył się dużem powodzeniem, 
tak bardzo należnem obu wykonawczyniom.

Mieliśmy również dwa bardzo udane wieczory 
znanego humorysty p. Bronisława Bronowskiego. Satyry 
jego — przeważnie o podłożu politycznem, pełne hu
moru i ciętej ironji, rozśmieszały do żywego widownię, 
darząc go brawami.

Pięknie i z dużym wdziękiem śpiewała p. Helena 
Felińska, śpiewaczka op. w Zagrzebiu.

Prócz tego przesunął się przez tutejszą scenę do
skonały balet p. Ciesielskiego ze Lwowa — również 
i występ taneczny, znanej od dawna młodocianej tan
cerki p. Maryli Gremo.

Szereg nowo zapowiedzianych koncertów i przed
stawień oczekuje w dalszym ciągu żądnych wrażeń 
artystycznych amatorów.

KRONIKA.
Wiadomości osobiste. Pan premjer, Prof. Dr. 

Kazimierz Bartel bawił w Truskawcu na kuracji do 19 
b. m. i mieszkał w willi „Goplana", należącej do Za
kładu Zdrojowego.

Zaszczytne powołanie. Pan Minister Spraw 
Wewnętrznych powołał właściciela Truskawca p. Raj
munda Jarosza, marszałka powiatu drohobyckiego, na 
członka Państwowej Rady Samorządowej. To zaszczytne 
powołanie p. Jarosza przyjęły szerokie sfery tut. spo
łeczeństwa z wielkiem zadowoleniem, gdyż wykazał on 
jako dawny, długoletni burmistrz Drohobycza a obecnie 
jako marszałek powiatu doskonałą znajomość pracy 
samorządowej i wielką energję w uporządkowaniu sto
sunków w powiecie.

Nie ulega wątpliwości, że człowiek tej miary jak 
p. marszałek Jarosz, który — jak widzimy —■ znako
micie gospodaruje w powiecie i u siebie w Truskawcu, 
gdzie panuje wzorowy lad, porządek i uprzejmość, może 
także skutecznie pracować na szerszej arenie życia 
państwowo-twórczego.

Jego wielką zaletą jest również orjentacja polity
czna, tak konieczna zwłaszcza we Wschodniej Mało- 
polsce, gdzie współżycie wszystkich narodowości jest 
pierwszym warunkiem dobra Państwa.

Wykład Dr. M. Thulie. We środę, dnia 20 b. m. 
odbył się w sali domu Zdrojowego wykład prof. Dr. 
Maksymiljana Thulie o alkoholiżmie.

Reunion. Dnia 21 b. m. t. j. we czwartek ba
wiła się doborowa publiczność na reunionie, urządzo
nym przez Zarząd Zdrojowy w sali domu Zdrojowego.



DZIAŁ INFORMACYJNY.

Zarząd zdrojowy.
Godziny urzędowe w dnie powszednie od godz. 

8 do 12, i od 15- 18, w niedziele i święta od 9 - 12.
Właściciel Truskawca, p. marszałek pow. Rajmund 

Jarosz, przyjmuje w biurze Zarządu Zdrojowego od 17 
do 18, z wyjątkiem niedziel i świąt.

W czasie jego nieobecności przyjmuje Dr. Roman 
Jarosz.

Komisja zdrojowa.
Biuro Komisji Zdrojowej mieści się w domu 

Zarządu Zdrojowego. Komisja urzęduje w dnie po
wszednie od godz. 8 do 12 i od 15 do 17, zaś w nie
dziele i święta od godz. 9 do 12.

Taksa kuracyjna.
Osoby, bawiące w Truskawcu dłużej aniżeli 3 dni, 

zobowiązane są zapłacić taksę kuracyjną, która w II. 
sezonie t. j. od 21. VI. do 31. VIII wynosi 24 zł. 
Urzędnicy państwowi płacą 15 zł. Oficerowie zaś do 
rangi kapitana włącznie są od taksy wolni. Inni zaś 
opłacają taksę urzędniczą.

Ceny kąpieli mineralnych w II. sezonie
od 3 do 5 zł.

Kąpiele borowinowe
od 2'50 do 7 zł.
Kasy kąpielowe otwarte w dnie powszednie od 

godz. 7-12 i od 14-17.
W niedziele i święta od 7-12.

Wziewałnia.
Obok domu Zarządu zdrojowego znajduje się 

budynek, w którym urządzona jest wziewalnia solanko
wa, stosowana w chorobach przewodów oddechowych.

Wziewalnia otwarta codziennie od godz. 9 do 10. 
Cena biletu, który wydaje Kasa kąpielowa, wynosi 

2-50 zł.

Zimne tusze.
W tym samym budynku znajdują się kabiny 

z zimnemi tuszami.

Zakładowa lecznica:
W willi „Plechówka" znajduje się lecznica zakła

dowa, która obejmuje: Heljo-elektroterapję, diatermję, 

lampę kwarcową, sollux, kąpiele elektryczne, masaże 
i gimnastykę ręczną. Lecznicę prowadzi p. Wach, pod 
kier. Dr. Opieńskiego.

Lekarze ordynujący w Truskawcu.
W czasie sezonu kąpielowego ordynuje w zdro

jowisku około 20 lekarzy.

Mieszkania i pensjonaty.
Mieszkania, które obejmują przeszło 2000 pokoi, 

dzielą się na zakładowe, jak: Łazienki, Jadwinówka, 
Postój, Goplana i prywatne, pozostające pod ścisłą 
kontrolą Zarządu Zdrojowego tak pod względem sani
tarnym, jakoteż i cennikowym. Ceny mieszkań i pen
sjonatów zależne są od kategoryj, do których zaliczyła 
je specjalna komisja.

Ceny mieszkań w II. sezonie.
Ceny za pokoje kompletnie umeblowane z obsługą 

i światłem:
W WILLACH I. KLASY:

pokój jednoosobowy od 4 do 6’50 zł
pokój dwuosobowy od 6 do 8'50 „

W WILLACH II KLASY:

pokój jednoosobowy od 2 do 4 zł
pokój dwuosobowy od 4 do 6 „

W WILLACH III. KLASY:

pokój jednoosobowy od 1 do 2 zł
pokój dwuosobowy od 2 do 4 „
Opłata za pościel w willach 1. kiasy wynosi do

datkowo po 1’50, zaś w willach II. i III. klasy po 1 zł 
tygodniowo. Do cen powyżej podanych dopłaca się 
w II. sezonie 25°/0.

Pokoje luksusowe znajdujące się tylko w willach
I. klasy, są wolne od taryfy.

Ceny pensjonatów.
Ceny w pensjonatach za kompletne utrzymanie

(śniadanie, objad i kolacja) 
W pensjonatach 1.

wynoszą:
klasy: 8 zł

nII- „ 7
III. „ 6’50

»

»

Kategorje mieszkań i pensjonatów oznaczone przez 
Starostwo drohobyckie mają być uwidocznione w każdej 
willi pod surową odpowiedzialnością właścicieli lub 



dzierżawców, na co zwraca się specjalną uwagę 
wszystkich Kuracjuszy.

Restauracje Zakładowe.
W zakładzie znajdują się trzy restauracje a mia

nowicie tak zw. restauracja główna, obok której urzą
dzony jest bar, mleczarnia i restauracja pod „Naftusią”. 
Wszystkie restauracje, położone w środku zakładu 
zdrojowego wydają śniadania, obiady, podwieczorki 
i kolacje, od najskromniejszych do bardzo wykwintnych.

Ceny umiarkowane i zatwierdzone przez Zarząd 
Zdrojowy, który troskliwe czuwa nad czystością i jakością 
wydawanych potraw.

Komunikacja z Truskawcem.
Truskawiec posiada bezpośrednie połączenia 

z Warszawą, Poznaniem, Krakowem i Lwowem.
Stacja kolejowa leży w centrum Zakładu, wobec 

czego używanie pojazdów jest zbyteczne, aczkolwiek 
i te stoją zawsze do dyspozycji Kuracjuszów.

Dostawą rzeczy do mieszkań zajmuje się biuro 
spedycyjne, znajdujące się na dworcu kolejowym, a po
zostające pod ścisłym nadzorem Zarządu kolejowego.

Informator.

Przy każdym pociągu jest obecny informator za
kładowy, który bezpłatnie udziela Kuracjuszom wszelkich 
wyjaśnień i wskazówek.

Poczta, telegraf i telefon.
W budynku Zarządu zdrojowego mieści się poczta, 

telegraf i telefon. Godziny urzędowe w dnie powszednie 
bez przerwy od godz. 8-21 a w niedziele i święta od 
godz. 9-12.

Ulgi w powrotnych biletach kolejowych.
Kuracjusze, przebywający w Zdrojowisku co naj

mniej dni 14. mają prawo do otrzymania zniżek kole
jowych w wysokości 66% w powrotnej drodze do miejsca 
zamieszkania. Celem otrzymania zniżki należy postarać 
się w biurze Komisji Zdrojowej o wystawienie odpo
wiedniego dokumentu i przedłożyć go w kasie kolejowej 
na 24 godzin przed dniem odjazdu z Truskawca.

Rozkład jazdy.

PRZYJAZD DO TRUSKAWCA.
5'20 rano (Kursuje od 15/6 - 30/9) codzien. 
5 43 rano (od 1/10 - 14/5) 1928 codzien. 
7’27 rano (od 15/5 - 30/9) codziennie.

12-48 (od 15/6 - 30/9) codzien.
13'42 (1-42) (od 15/5- 14/6 i od 1/10- 14/5 1928) 
16 49 (4 49) (od 15/6 - 30/9) codzien.
19’51 (7 51) (od 15/5 - 15/9) codziennie.

ODJAZD Z TRUSKAWCA.
5’30 rano (Kursuje od 15/6 - 30/9) codzien.
8-20 rano (od 1/10 - 14/5 1928) codzien.

10’13 rano (od 15/5 - 30/9) codzien.
14’43 (2’43) popoł. (od 15/6 - 30/9) codzien.
17-14 (5-14) (od 15/5- 14/6 i od 1/10- 14/5 1928)
17’54 (5’54) (od 15/6 - 30/9) codzien
20’09 (8’09) (od 15/5- 15/9) z wyjątkiem niedziel 

i świąt rz. kat.
21’07 (9’07) (od 15/5- 15/9) w niedziele i święta 

rz. kat.

Źródła Truskawieekie.
I. Wody mineralne do picia:

A. Zdrój „Naftusia“, szczawa alkaliczno-ziemna, 
unikat balneologiczny pod względem składu chemiczne
go i szczególnego działania w następstwie swej hipoiso- 
tonji; silnie moczopędna, niezrównana w cierpieniach 
dróg moczowych, przeroście prostaty, reumatyżmie, dnie 
i zwapnieniu tętnic.

B. Zdrój „Marja“, słono - glaubersko - żelazisty.
C. Zdrój „Zofja“, słono - gorzki; obydwa stoso

wane z doskonałym skutkiem przy zaburzeniach w tra
wieniu natury nerwowej, przy nieżytach żołądka prze
biegających z obniżeniem kwasoty, przy nieżytach jeli
towych, zastoinie brzusznej, przekrwieniu wątroby 
i śledziony oraz zaparciu stolca, przy zołzach i niedo- 
krewności, otyłości i nieżycie oskrzelowym, wysiękach 
opłucnowych.

D. Zdrój „Bronisława", słono-ziemny, stosowany 
rzadziej na wewnątrz, działa wybornie jako płukanka 
do gardła i nosa oraz w okładach.

E. Najnowsze badania wykazały silną promienio
twórczość wszystkich wód Truskawieckich, specjalnie 
źródła „Józia".

II. Kąpiele:

a) solankowe, b) siarczane, ewentualnie z dodat
kiem szlamu, c) borowinowe, d) z kwasem węglowym 
(impregnowane), e) z tlenem i innemi dodatkami, 
f) słoneczne.

111. Wziewalnia solankowa.

Choroby nadające się do leczenia 
w Truskawcu.

Niedokrewność, otyłość, dna, zołzy, kiła, cukrzyca, 
rozmiękczenie kości, reumatyzm stawowy i mięśniowy, 
nieżyty przewodów oddechowych, rozedma płuc, nerwi
ca serca, zapalenia osierdzia, wsierdzia i mięśnia serco
wego, miażdżyca naczyń, dusznica bolesna, rekonwa
lescencja po zapaleniach, zastoiny brzuszne, nerwobóle, 
porażenia, zapalenia macicy, około- i przymaclczne, 
trąbek i jajników, nerek, nieżyt miedniczek nerkowych, 
nieżyty pęcherza, kamyki nerkowe i pęcherzowe, prze
rost gruczołu krokowego, nieżyt żołądka, zaparcie stolca, 
kamica wątrobowa, pozostałości po złamaniach, zwich
nięciach i t. p.



Orkiestra zdrojowa.
Obok głównego deptaku koncertuje orkiestra 

wojskowa codziennie od godz. 8 - 10 i od godz. 14-16.

Wyciąg
z regulaminu kąpielowego.

§. 1. Kąpiele wydaje się w dnie powszednie od 
godz. 6—19, w niedziele i święta od godz 6—14.

§. 2. Kąpieli leczniczych nie wolno wydawać bez 
ordynacji lekarskiej.

§. 3. Godziny kąpielowe jak również kabiny wy
znaczają urzędnicy Zarządu w kasach, uwzględniając 
w miarę możności wszelkie życzenia Kuracjuszów.

§. 4. Kuracjusze mogą korzystać z kąpieli tylko 
w czasie oznaczonym na bilecie, (dzień - godzina i nu
mer kabiny). Oznaczonego dnia i godziny samowolnie 
zmieniać nie wolno pod odpowiedzialnością unieważ
nienia biletu.

§. 5. 15-minutowe spóźnienie się po godzinie, 
na którą rozpoczęcie kąpieli było naznaczone, powoduje 
utratę zamówionej godziny i bilet staje się nieważny.

Gdyby zaszła ważna przeszkoda użycia kąpieli 
w oznaczonej godzinie, należy zwrócić się do właści
wego biura godzin (biuro kl. I. i biuro kl. II. i III.) 
celem wykreślenia z arkusza oznaczonej poprzednio 
godziny na mającą się odbyć kąpiel, następnie należy 
w odnośnej kasie biletowej uiścić 1 zł tytułem tak zw. 
zmiany godziny, poczem należy wrócić do biura godzin, 
celem ponownego wyznaczenia dnia i godziny kąpieli.

§. 6. Każdemu Kuracjuszowi przysługuje prawo 
do zajęcia kabiny na przeciąg jednej godziny. Przekro
czenie tego czasu jest wykluczone ze względu na ko
nieczny porządek i karność w łazienkach.

§. 7. W kabinie może korzystać z kąpieli tylko 
jedna osoba.

§. 8. Palenie tytoniu na korytarzach łazienek lub 
w kabinach jest wzbronione.

§. 9. Zakład Zdrojowy nie bierze żadnej odpo
wiedzialności za przedmioty pozostawione w łazienkach.

§. 10. Wszelkie zażalenia przeciwko urzędnikom 
i służbie zakładowej należy wnosić do Zarządu Zdr.

Klub towarzyski.

W domu zdrojowym mieści się klub towarzyski 
składający się z pięknie umeblowanych pokoi przezna
czonych do gier. (Karty, szachy).

W Klubie znajduje się czytelnia, zaopatrzona 
w wielką ilość dzienników i pism ilustrowanych.

Karty wstępu do klubu wydaje Zarząd zdrojowy.

Sala teatralna, o
Również w domu zdrojowym jest sala teatralna, 

w której, obok licznych przedstawień i koncertów, 
odbywają się reuniony.

Bezpłatne karty wstępu na reuniony wydaje 
Zarząd zdrojowy.

Plac tennisowy.
Obok restauracji zakładowej pod „Naftusią“ znaj

duje się plac tennisowy oddany do użytku Kuracjuszy.
Godziny gry należy zamawiać w Zarząd. Zdrojowym.

Spacery i wycieczki.
Do miłych spacerów w obrębie Zdrojowiska służy 

deptak, bardzo sympatyczna aleja do „Naftusi", do 
parku zakładowego zwanego „Adamówką1', gdzie znaj
duje się ogromny deptak kryty, do „Józi", a wreszcie 
na polanę pod dębami.

Nieco dalej położona miejscowość, nadająca się 
znakomicie na spacery na wolnem powietrzu, to prze
piękne wzgórze na Horodyszczu, z którego roztacza się 
wprost czarujący widok na Borysław i daleko na Karpaty.

Dokoła ciągnące się lasy szpilkowe napełniają 
powietrze balsamiczną wonią, która wprost cudownie 
krzepi i dodaje dziwnej mocy. Również Lipki, gdzie 
znajdują się kopalnie cynku i galmanu i Pomiarki bo
gate w wosk ziemny pociągają swoim urokiem i ma- 
lowniczem położeniem. Z dalej położonych miejscowości 
są godne zwiedzenia następujące:

Stebnik, odległy od Truskawca 4 km, gdzie znaj
dują się piękne warzelnie soli, które można zwiedzać dzięki 
niezwykłej uprzejmości p. inżyniera Grocholskiego, dy
rektora salin, dalej Borysław i Tustanowice ze słynnemi 
kopalniami nafty i wosku ziemnego, a wreszcie Droho
bycz, który posiada piękny kościół gotycki fundowany 
przez Władysława Jagiełłę i starożytną cerkiew, przy
wiezioną — według podania na wozach z dalekiego 
Wschodu. Również godna widzenia jest fabryka prze
tworów mineralnych, największa na kontynencie euro
pejskim, zwana Polmin — która znajduje się obok 
dworca kolejowego w Drohobyczu.

Do niezwykle pięknych ale dalszych wycieczek 
należy wycieczka na Paraszkę (góra w Karpatach), do 
Schodnicy, do Urycza, gdzie znajdują się czarujące 
skały i groty, zwłaszcza słynny kamień pod Uryczem, 
jako resztka dawnego zamczyska, które należało do 
możnego rycerza. Bardzo piękną legendę o tern zam
czysku i jego właścicielu — który oddał duszę djabłu, 
napisał Mikołaj z Maćkowie.

Ta legenda była drukowana w ubiegłym roku 
w „Zdrojach Truskawieckich".

Wycieczki te ułatwia prezes T. S. L. p. inżynier 
Leszek Rutkowski za poprzedniem zgłoszeniem się 
pewnej ilości osób.

Opłata za miejsce w omnibusie wynosi od osoby 
kilka zł.

Otwarcie sezonu i frekwencja 
osób w Truskawcu w r. 1927.

Uroczyste otwarcie sezonu nastąpiło w tym roku 
dnia 1 maja. Bardzo wielka frekwencja osób przeby
wających na kuracji w Truskawcu świadczy o niezwykle 
pomyślnem rozwoju zdrojowiska, które dzięki zabiegom 
i niezmordowanej pracy właściciela Truskawca p. mar
szałka Jarosza przybiera z roku na rok coraz wykwint
niejszą szatę i podbija serca Kuracjuszy nadzwyczajną 
czystością.



Nr. I. ZDROJE TRUSKAWIECK1E

LISTA GOŚCI
Do dnia 30 czerwca 1927 r. przebywało w Truskawcu osób 4.305. 
Od dnia 1 lipca począwszy przyjechali:

Aberdam Abraham, urzędnik banku, Lwów - Fortuna 
Adamczewski Stanisław, notarjusz, Równe - Stefanja 
Arbeiter Ernestyna, farmaceutka, Lwów - Stynawski 
Audlauer Wawrzyniec, obyw. ziem., Grodzisk - Nowy 
Augenblick Anna, ż. inż., Lwów, - M. Krywko 
Apt Natalja, prywatna, Kalisz - Hygea 
Auster Ettel, kupcowa, Sokal -
Auerbach Herszel, kupiec, Sokołów - Fuchsberg 
Ardlersberg Leon, kupiec, Lwów - Anna 
ks. Antoniewicz Józef, proboszcz, Lwów - Sarjusz 
Augustynowiczowa Wal., ż. adw., Opoczno - Klementyna 
Aleksandrowicz Jan, prof. gimn., Poznań - Świtezianka 
Altbach Etla, kupcowa, Rawa Ruska - Mandel 
Ader Anna, kupcowa, Tarnów - Józef Greśko 
Arndt Marja, prywatna, Warszawa - M. Krywko 
Asterblumowa Sal,, prywatna, Warszawa - Klementyna 
Alter Reisla, kupcowa, Lwów - Korbowa 
Alter Mendel, rabin, Pabjanice - Englander 
Awin Magdalena, prywatna, Lwów - Sadowski 
Antler Salomon, przemysł., Budzemów - M. Krywko 
Ackerowa Elza, ż. kupca, Lwów - Kosynier 
Anisfeld Schmerl, kupiec, Kalwarja - Zorza
Austówna M., dyr. sem., Ostrowiec n/Kamien. - M. Boska 
Dr. Arnold Regina, lekarz, Lwów - Światowid
Arnold Ernestyna, matka lekarza, Lwów - Światowid 
Dr. Albinowski Juljusz, em. gener. dyw., Lwów - Łazienki 
Adolf Rebeka, kupcowa, Przeworsk - Jutrzenka 
Alter Lenia, przemysł., Łódź - J. Prystaj 
Aschkenazy Schloma, kupiec, - Kowel - Kazimiera 
Abramson Aleksander, adwokat, Warszawa - Zacisze

Bochner Rachela, prywatna, Pilzno - Anuta 
Bolkot Henryk, sł. uniwers., Lwów - Kosynier 
Bielawska Olga, prywatna, Drohobycz - Łazienki 
Barzach Marjan, prywatny, Łuck - G. Oberlander 
Biestrzykowska Kaz., urz. P. K. O., Warszawa - Znicz 
Bronikowski S., dyr. Pol.Tow.Handl., Lwów-Świtezianka 
Brill Cyla, kupcowa, Hnizdyczów - Lutyk 
Bohm Józef, robotnik, Ruda - Jagusia 
Bentkowski Teodor, robotnik, Ruda - Jagusia
Bratman Helena, lekarz dentyst., Warszawa - Klementyna 
Botker Blima, prywatna, Równe - Fuchs 
Bocon Katarzyna, naucz., Lwów - Łazienki
ks. Bokłaszczuk M., katecheta, Zaleszczyki - Ruska ochr. 
Birnbaum Henryk, właśc. dóbr, Lwów - Jutrzenka 
ks. Beigert Jan, profesor, Pińsk - Sarjusz 
Brand Ryfka, prywatna, Lisko - Jakób Świrniak 
Bachtigowa Zofja, ż. adw., Warszawa - Janina 
Batsch Bronisław, ppułk. żand., Przemyśl - Postój 
Buszek Stanisław, st. radca skarb., Kraków - M. Boska 
Borkowski Marek, rejent., Warszawa - Znicz 
Benedykt Stefan, prywatny, Warszawa - Znicz 

Dr. Bursztin Emanuel, adwokat, Lwów - Janina 
Bohusz-Szyszko Adolf, agronom, Polesie - Moja 
Bątkiewiczówna Walerja, naucz., Łódź - Kisiak M. 
Burdowiczowa-M., ż. adwok., Borszczów - Petruszak P. 
Bleiberg Cypra, prywatna, Stanisławów - Rudorfer 
Białobrzeska Józefa, wdowa po radcy, Lwów - Nowy 
Backenroth Herman, kupiec, Drohobycz - Mirosława 
Bloch Dawid, zarobnik, Drohobycz - Mirosława 
Balsamowa Eugenja, prywatna, Myślenice - Rusałka 
Bocheński Z., sęd. sądu apel., Kraków - Marja Garbacik 
Bruchal Józef, cukiernik, Lwów - Białous 
Birnzweig Pinkas, odsprzedawca, Łódź - Słoński 
Bardowa Serafina, ż. kier. wyt. film., Warszawa - Anna 
Bojemska Marja, prywatna, Katowice - Grażyna 
Baziak Zdzisław, oficjał podat., Kopyczyńce-Jurko Czapla 
Broda Antoni, urzęd. skarbu, Tczew - Górka Solecka 
Burnowa Helena, prywatna, Łódź - Maćko Mikołaj 
Bardach Eugenja, prywatna, Lwów - Sanitas 
Biły Roman, naucz, państ., Bielsko - Alma 
Dr. Blaustein Aleksander, lekarz, Lwów - Badian 
Ks. Bątkiewicz Józef, proboszcz, Trąg - Przystań 
Dr. Boryński Leon, urzęd., Warszawa - St. kolejowa 
Borkowska Walerja, służąca, Lwów - Postój 
Bielewska Kazimiera, służąca, Warszawa - Goplana 
Bączkowską Wanda, ż. administr., Warszawa-Hryń Bożek 
Bornstein Hanna, prywatna, Łódź - Dr. Kuziów 
Bartfeld Rózia, prywatna, Majdan górny - Griinfeld 
Borkowski Karol, przemysł., Radom - B. Dworek 
Banaszczukowa Franc. prywatna, Warszawa-J. Polana 
Baum Kaima, prywatna, Maciejów - Kaufman 
Bader Nesi, kupcowa, Rozdół - B. Orzeł 
Brodzki Mieczysław, Polesie - Iwonka
Brawerman Hersz, przemysłowiec, Warszawa - Klementyna 
Buchbinderowa Netti, prywatna, Lwów - Dembowski 
Barysowa Aleksandra, ż. urzęd., Lwów - Prokop Bożyk 
Backer Jochwet, prywatna, Kowel - Piotr Hurba 
Billewicz Konrad, inż. chemik, Tomaszów - Znicz 
Balcer Jadwiga, kupiec, Łowicz - Lutyk
Bobrowska Romana, prywatna, Bukowina - Piotr Petruszak 
Bester Salamon, przemysł., Kraków - A. Sałań 
Burker Moses, przemysł., Lwów - Kosynier 
Bednarczyk Marja, córka urzęd., Warszawa - Jagielonka 
Bednarska Amelja, ż. radcy skarbu, Poznań -Tenerowicz 
ks. Bogdalski Czesław, proboszcz, Kraków - Sadowski 
Biedrzycka A. prywatna, Warszawa - Teodor Krywko 
Boguski Jerzy, kapitan, Warszawa - Ruska ochron. 
Bartkiewicz Stanisław, prof. gimn. Sambor - R. szkoła 
Bernstein Marja, prywatna, Włodzimierz woł. - Anuta 
ks. Baczyński Kornel, proboszcz, Mysykowice - Lukas 
Bilińska Marja, prywatna, Tarnopol - Stefanówka 
ks. Barabasz Jan, proboszcz, Czechowice - Iwonka 
Besser Franciszka, prywatna, Warszawa - Litwinka 
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Berdyczewska Marja, prywatna, Grajewo - Olga 
Bońkowski Stanisław, naucz., Warszawa - Nadzieja 
ks. Bułanowicz Józef, prałat, Grajewo - Ludwik 
Bernstein Moses, zarodnik, Borysław - Mirosława 
Butkiewicz Jan, właść. real., Kraków - Englander 
Bornstein Moses, przemysł., Łódź, Lówenauer 
Berger Hersch, prywatny, Horochów 
Bottwin Bronia, prywatna, Lwów - Smuczkiewicz 
Baumolowa Biła, prywatna, Kieleckie - Rusałka 
Banner Miro, przemysł., Zadwórze - B. Orzeł 
Bojanowicz Bogumiła, ż. adwokata, Warszawa - Pogoń 
Baum Meilech przemysł., Lwów - Probst.
Borzemski Wacław, prof. gimn., Lwów - Stefanówka 
Borzemska Wilhelmina naucz, sem., Lwów - Stefanówka 
Byszewski Władysław, inż., Warszawa - Zaczkiewicz 
Bóhm Sara, ż. lekarza, Łomża - Jaworskiego 
Bębnowicz Henryka, ż. urzęd, Stanisławów - Łyśko 
Bard Izak, prywatny, Lwów - Fortuna 
Brodzka Ola, prywatna, - Iwonka
Bronarska Marja, naucz., Złoczów - Litwinka 
Bronowska Małgorzata, naucz, Złoczów - Litwinka 
Badner Fani, prywatna, Kalwarja - Pawlikowicz 
Borodiański Markus, prywatny, Stanisławów - J. Maćko 
ks. Bieroński Jan, proboszcz, Grabażyna - Zacisze 
Bader Klara, prywatna, Lwów - Koralina 
ks. Bogacki Wincenty, prof. sem., Łomża - Kazimiera 
Buchsbaum Eljasz, prywatny, Warszawa - Stebnik 164 
Barasz Szyfra, kupcowa, Kamionka str.
Badluk Michał, naucz., Lwów - Hudyma
Inż. Bronarski Edward, radca budown., Lwów - Litwinka 
Butlerówna Mieczysława, naucz., Ostrowy - Kornelja 
Bożęcka Eugenja, urzęd. Warszawa - Anastaz. 
Birnbaum Ita, prywatna, Leżajsk - Fuchsberg 
Blumenthal Dawid, kupiec, Borszczów — Stefanja 
Brauman Anna, prywatna, Kraków - Warszawianka 
Brawerowa Brandla, prywatna, Piaski - Bernstein 
Braun Alfred, sędzia śledczy. Łódź - Iwonka 
Borman Benedykt, kupiec, Warszawa - Grażyna 
Bolcman Lojne, kupiec, Kowel - Atidrzejówka 
Badylkes Cecylja, prywatna, Grodno - Kosynier
Bandę Stefanja, ż. handl., Warszawa - Warszawianka 
Dr. Baumriller Feliks, lekarz, Warszawa - Janina 
Dr. Bartel Kazimierz, premjer, Warszawa - Goplana 
Brzozowska Marja, właść. domu, Warszawa - B. Dworek 
Dr. Bogulski Otmar, adwokat, Mszana doi. - Klementyna 
Bleich Samson, kupiec, Lwów - Stynawski 
Balbus Jakób, buchalter, Warszawa - Stefanja 
Barcka Barbara, prywatna, Lwów - Jadwinówka 
Brandes Marja, urzęd. Warszawa - Kosynier 
Bocianowa Rózia, prywatna, Łódź -
Dr. Bogaczewski Jan, adwokat, Bielsko - Świt 
Białobłocki Kazimierz, radca skarbu, Warszawa - Olga 
Bertman Romana, ż. kupca, Warszawa - Sadowski 
Bojara Józef, drukarz, Równe - Mirosława 
Blidner Rózia, kupcowa, Lwów - Pawlikowicz 
Babjacka Anna, ż. urzęd., Łódź - Iwonka.

Chwat Anna, prywatna, Białystok - Hopfinger 
Ciepielowska Michalina, właść. szkoły, Poznań - Sanitas 

Czaplińska Alina, naucz., Warszawa - Dworzec 
Czarnowicz Ewa, prywatna, Warszawa - Janina 
Cynińska Marta, bona, Warszawa - Łazienki 
Czarniecka Rachela, prywatna, Będzin - Regina 
Cieślińska Kazimiera, naucz., Warszawa - Marysia 
Chrząszczewska Jadwiga, urzędniczka, Warszawa 
Cichowicka Anna, prywatna, Łódź - Andrzejówka 
Cederbaum Jakób, przemysłowiec, Piotrków - Fortuna 
Ciborowski E., Nacz. Wydz. okr. R. R., Warszawa-Marysia 
Czarnek Edward, Nacz. stacji, Rozwadów-Józefówka 
Chwałczyńska Anna, prywatna, Poznań - Anastazja 
Cupal Anna prywatna - Ir. Weretka
Czarnecki Antoni, em. urz. P.K.O , Kraków - Jasna Polana 
Ciskówna Eleonora, naucz., Rychcice - Ruska szkoła 
Chwat Bereł, prywatny, Białystok - G. Oberlander 
Czuszek Olga, służąca, Drohobycz - Bożek M. 
Ciesielski Hipolit, kupiec, Łódź - Iwonka
Czerwińska Eugenja, wł. cukierni, Będzin - Schneider 
ks. Cieśliński Stanisław, Kielce - Kazimiera
Celewicz Witold, naucz., Trembowla - Mykietnik 
Czujkowa Halina, prywat., Aleksandrja-Ol. Smoczkiewicz 
Chodkiewicz B., nacz. Wydz. M. P. i Handlu, Warszawa 
Chobrzyńska Janina, prof. gimn., Lwów - Teod. Tymko 
Chelińska Aniela, prywatna, Kielce - P. Nowy 
Czekańska W., em. urzęd. poczt,, Lęki górne - Sadowski 
Charap Etka, prywatna, Lwów - Schónfeld 
Charap Brucha, prywatna, Jezierna - Schónfeld 
ks. Chartliński Ignacy, proboszcz, Działoszyce, Kazimiera 
Dr. Caro Leopold, pr. polit. Iw., Lwów - Zofja 
Cyn Salomea, pryw., Będzin - Fortuna
Czaban Sala, żona handl., Warszawa - Warszawianka 
Chwiłowicz Kazimierz, naucz,, Ostrowy - Dębowski 
Czyż Nikoła, przemysłowiec, Warszawa - Grażyna 
Chylińska Józefa, naucz., Warszawa - Kornelja 
Curyf Sara, pryw., Mielnica-J. Prystaj 
Ciembroniewicz Józef, st. ref. dep. roi. Warszawa - Katrusia 
Czerska Halina, żona por., Warszawa - Iwonka 
Chlipalska Bronisława, właśc. real., Kraków - Szumlanka 
Crisp-Luk Dorota, naucz., Warszawa - M. Boska 
Ks. Czaplicki Tomasz, proboszcz, Trzebinia - Hanusia 
Czyż Eugenjusz, inżynier, Zagożdżon - Stynawski 
Czauderna Aledard, nacz. urz. skarb., Przemyśl -M. Helena 
Ciring Chaim, kupiec, Stanisławów - Zorza 
Czerwiński Mieczysław, handl., Warszawa - Iwonka 
Ks. Ciemniewski Jan, prof. gimn., Lwów - Olga 
Cieślik Antoni, ref. izby skarb , Warszawa - Małek

Dziewoński Marjan, dyr. m. kolei, Lwów - Marysia 
Dąbrowska Jadwiga, koresp. banku, Warszawa - Arkadja 
Dawidman Jetti, pryw., Borysław, Radjon 
Danko Henryk, urzęd. kol., Zynieć - T. Habszij 
Dziemborowska Kat., lekarz dent., Warszawa - Katrusia 
Dydyński Tadeusz, urzędnik, Lwów - Nowy 
Dąbrowska Aniela, pryw., Łódź, A. Dembski
Ks. Dembieński Józef, kat. gimn., Nowe-miasto - M. Bożyk 
Dembieńska Joanna, pryw. „ „
Demby Stefan, nacz. wydź., Warszawa - Stefanówka 
Dafner Halina, pryw. „ Janina
Denkiewicz Stanisław, kier, szkoły, Jaworzno - Humenny 



Daum Izabella, wdowa, Warszawa- Goplana 
Dziekański Stanisław, urz. M. kolei Warszawa, Józefówka 
Derlachter Frymet, pryw., Równe - B. Orzeł 
Darowska Marja, ż. adw., Włodzimierz Woł. - Klementyna 
Dziurzycki Kazimierz, pryw., Wadowice - Iwonka 
Degen Helka, pryw., Skałat - Rosenberg
Dr. Dąbrowska Anna, lekarz, Warszawa - Jarmułowski 
Dmowski Mieczysław, Insp. minist. „ Zosia 
Distenfeld Cipra, kupiec, Załoźce - Lieberman 
Drzewiecka Kama, pryw., Warszawa - Grażyna 
Dermotta Jadwiga, „ „ Stacja kolej.
Dominirska Brochnowicz E., ziem., Muczewo - M. Boska 
Dąbrowska Zofja, pryw., Wilkołaz - Klementyna 
Dr. Doliński Aleks., prof. uniwers., Lwów - Postój 
Drozdowiczowa Helena, pryw., Piotrków - Postój 
Diamant Wilhelm, nauczyciel, Przemyśl - Warszawianka 
Ks. Dziomba Stefan, proboszcz, Jarosław - Jasińska 
Dyndowicz Marja, nauczycielka, Kraków - Nadzieja 
Dr. Dąbkowska Dorota, lekarz, Przemyśl - Marysia 
Demb Nechume, pryw., Mielnica
Drzewicka Marja, naucz, muz., Toruń - Chomiak 
Drewnowska Franciszka, ż. posła, Warszawa - Łazienki 
Ks. Dr. Dudziak Wawrz., proboszcz, Mielec - Arkadja 
Dawidmann Salomon, kupiec, Drohobycz - Karpacka 
Drzewińska Michalina, pryw., Łódź - Ochronka polska 
Dzieniecka Halina, pryw., Łódź - Katrusia
Ks. Dobrowolski Aleks., proboszcz, Żelechów - Kosynier 
Dubelski Stan., prof. semin., Radom - Aniela 
Dawidmann Amalja, pryw., Drohobycz - Karpacka 
Drobner Stanisław, pryw. Kraków - Świtezianka 
Daszewska Marja, naucz., Warszawa - Grażyna 
Deliktisch Menasze, pryw., Stanisławów - Anuta 
Dwęska Irena, artystka, Warszawa - M. Helena 
Deutscher Jakób, naucz., Międzyrzec - Kaufmann 
ks. Dr. Demitrocki Jakób, prof., Bełz - Hospicjum 
Dąbkowski Stefan, pułkownik, Warszawa - Sadowski 
Druker Perła, pryw., Hrubieszów - Kluberg 
Dickstein Hula, pryw,, Horochów - Fuchsberg 
Dymitrowicz Bolesław, technik, Horodenka - P. Chomiak 
Dr. Downarowicz Michał, st. lek. wet. Warszawa - Olga 
Dyduszyńska Kazim., naucz., Lwów - Aleksandrówka 
Dąbrowska Zdzisława, st. ofic. poczt. Tarnopol - Postój 
Dorfman Mania, pryw.. Tuczna - M. Fedor 
Dąbrowska Marja, naucz., Sielec - Schneider 
Dawidman Laura, uczeń, gimn., Borysław - Badian 
Donat Edward, przemysł., Łódź - Jagiellonka 
Dafner Moszek, kupiec, Warszawa - Janina 
Dermbardiker Malcia, rzeżniczka, Sołotwina - B. Orzeł 
Dworecki Chławne, lek. den.t, Warszawa, Warszawianka 
Inż. Drewnowski Symforjan, inż. „ Łazienki 
Dulberg Feiga, kupcowa, Stanisławów - J. Maćko

Englander Gusta, prywatna, Gdów - Jakim Metel 
Dr. Eisner Eugenjusz, adwokat, Przemyśl - Światowid 
Eisner Stefanja, żona sędziego, Przemyśl, Światowid 
Estreicher Estera, żona kupca, Sosnowiec - Probst 
Enders Filip, płatniczy, Lwów - Kosynier 
Eibenschiitz Gizela, prywatna, Drohobycz - M. Biłaś 
Elnenberg Pawlina, żona red. Warszawa - Matuszek 

Dr. Edelman Izak, lekarz, Działoszyce - Hygea 
Ertel Moses, kupiec, Dobromil - Probst 
Eisner Eljasz, sędzia, Przemyśl - Światowid 
Ehrlich Abraham, kupiec, Gliniany - Biały Orzeł 
Englander Sara, prywatna, Nowy Sącz - Englander 
Eilbaum Jetta, prywatna, Józefów - Jurko Prystaj 
Eigenfeld Rózia, prywatna, Stanisłanów - Ząbik 
Eigenfeld Herman, przemysł., Stanisławów - P. Petruszak 
Eisenberg Ettel, kupiec, Siedlec, T. Stynawski 
Einleger Józef, abs. gimn., Trembowla - Englander 
Eilen Wolf, prywatny, Brześć - Piotr Jaworski 
Ewigowa Klara, żona inż., Drohobycz - Petion 
Eisenklam Salomea, naucz., Chorostków - Lutyk 
Epstein Srul, kupiec, Warszawa - Badian
Eichenblat Seweryn, kupiec, Warszawa - Suchowola 244 
Eisland Lea, pryw., Radymno - Fastman
Epstein Raschel, prywatna, Brześć n/B. - Fortuna 
Eckstein Izrael, przemysł., Borysław - Mirosława 
Erdbracht Salomea, prywatna, Stanisławów - Iwonka 
Eischelbaum Rózia, prywatna, Tarnopol - Badian 
Elbaum Lola, kupcowa, Łódź - Bogdanówka 
Egert Cipa, prywatna, Mościska - Józef Greśko 
Eisen Izydor, dyr. Tow. Ubezp. „Kotwica" Tarnów, Zorza 
Eisen Maks, dyr. Tow. Ubezp. „Kotwica" Tarnów, Zorza 
Elsnerowa Cecylja, żona inż., Kraków - J. Andruszko 
Dr. Eisner Joachim, adwokat, Śniatyn - Jaworski

Finkelstein Toncia, prywatna, Lwów - Michał Maćko 
Feldinger Natan, prywatny, Kropiwnik - Józef Greśko 
Fuchs Oskar Juljan, urz. pryw., Kraków - Grażyna 
Fogelman Tadeusz, student, Warszawa - Wasyl Metel 
Falber Nelo, mag. farm., Lwów - Grażyna 
Mr. Fulewicz Emilja, naucz., Lwów - Sadowski 
Fenigstein Ludwika, prywatna, Warszawa - Jagiełło 
Fedyszyn Mania, służąca, Drohobycz - Mikołaj Biłaś 
Fabjański Juljan, prof. politech., Lwów - Łazienki 
Frydman Józef, notarjusz, Sołotwina - Znicz 
Fisch Debora, prywatna, Tarnów, - Fortuna 
Falik Fajga, kupcowa, Stanisławów - Teitelbaum 
Filar Basia, prywatna, Warszawa - Warszawianka 
Ferencówna Monika, nauczycielka, Przytlice - Metel 
Inż. Freifeld Marek, inżyn., Brody - Jasienicki 
Frankel Rajzla, prywatna, Równe - Biały Orzeł 
Fleszerówna Józefa, naucz., Równe - Grzegorz Biłaś 
Fedorów Aleksander, zarobnik, Drohobycz - Mirosława 
Fel Helena, prywatna, Lwów - G. Oberlander 
Fidel Reizla, żona kupca, Kowel - Krywko 
Feder Rózia, ż. urzęd., Lwów - Sanitas 
Fedyk Kasia, służąca, Lwów - Biały Orzeł 
Dr. Filipińska Bolesława, lekarz, Lublin - Fedor 
From Łaja, prywatna, Piotrków - Fortuna 
Fuhr Jan, stud. gimn., Bielsko - Tenerowicz 
Frank Dawid, prywatny, Łódź - Uhorczak
Fogelman Kawona, prywatna, Warszawa - Dm. Biłaś 
Frohlich Mina, prywatna, Kraków - Sanitas 
Finderowa Berta, prywatna, Kraków - Just. Andruszko 
Filar Boruch przemysł., Warszawa - Warszawianka 
Fogelman Teodora, prywatna, Warszawa - W. Metel 
Flaks Lea, kupcowa, Lwów - Griinberg



Fahn Sara, prywatna, Halicz - Englander 
ks. Fuks Andrzej, katecheta, Krosno - Ludwik 
Frankel Ignacy, prywatny, Drohobycz - Kaufman 
Fisch Josef, prywatny, Tarnów - Fastman
Filipp Sabina, prywatna, Lwów - Drohobycz Dr. Kiesler 
Feldman Leon, nacz. red., Lwów - Postój
Frellówna Jadwiga, naucz., Katowice P. Iwańczuk 
ks. Fuks Aureli, proboszcz, Czernichów, - Iwonka 
Fiedler Władysław, naucz., Poznań - Dr. Kuziów 
Fałdowski Władysław, przemysłowiec Siedlce- Kosynier 
Flach Aleksander, dyr. fabryki, Lwów - Iwonka 
Fleischman Sisel, prywatna, Dubno - M. Fedor 
Feldinger Sabina, kupcowa, Nowy Kropiwnik - J. Greśko 
Fink Klara, kupcowa, Sokal - Biały Orzeł
Fenigstein Felicja, prywatna, Warszawa - Kosynier 
Feldstein Genia, prywatna, Warszawa - Rusałka 
Fiszer Stefan, naucz., Piotrków - Ludwik 
Frey Jakob, prywatny, Lwów - Anastazja 
Feigenbaum R„ współpr. Głosu Pol., Łódź - Kazimiera 
Feigenbaum Felicja, prywatna, Łódź - Kazimiera 
Fluhrowa Matylda, prywatna, Lwów - Rusałka 
Feuerstein Abraham, prywatny, Borysław - Kramer 
Fluss Rózia, słuch, med., Lwów - Warszawianka 
Fródich Władysław, ziemian., Kutno - Marysia 
Filasiewicz Witold, prof. gimn., Krosno - Zacisze 
Fedynowa Aleksandra, naucz., Niedżwiedza - Wyczyńska 
Freider Mieczysław, urz. pryw., Warszawa - Pogoń 
Fogel Golda, prywatna, Częstochowa - Regina 
Frankówna Ada, urz. magist., Warszawa - Iwonka 
Frank Anna, wd. po inż., Warszawa - Iwonka 
Felig Berta, kupiec, Berlin - Teodor Stynawski 
Fischler Abraham, właść. domu, Stanisławów - M. Słoński 
Felcowa Regina, ż. kier, firmy, Lwów - Dmytro Pawliczko 
Fertig Jakób, kupiec, Dąbrowa ad Tarnów - Bożek 
Frumkin Aleksander, inż., Białystok - Stynawski 
Friedberg Jadwiga, prof. sem., Tarnów - Marysia 
Flirowska Marja, urzęd. pryw., Jagielnica - Mirosława 
Farber Izejna, kupcowa, Łódź - Rusałka
Flisowska Marja, urzęd. pryw., Jagielnica - Mirosława 
Fliegelman Taube, kupcowa, Przeworsk - Kluberg

Griinberg Rebeka, prywatna, Sambor - Griinberg 
Gutterman Hesek, przemysł., Łódź - Karolina 
Griess Kreślą, prywatna, Szczucin - Fuchsberg 
Goldberg Leon, kupiec, Tarnopol - Zorza 
Gendlar Józef, kupiec, Krzemieniec - Zorza 
Geller Samuel, kupiec, Tarnopol - Probst 
Dr. Grychowski Wiktor, adwokat, Leżajsk - Kornelja 
Gewirdz Emanuel, prok. banku, Łódź - Sanitas 
Griinberg Adela, prywatna, Skałat - Rosenberg 
Gablerowa Ludwika, właśc. domu, Łódź - A. Demski 
Gurbska Marja, żona rejenta, Sierpc - P. Petruszak 
Genser Anschel, kupiec, Stanisławów - Badian 
Gryglas Szyja, właśc. domu, Warszawa - M. Słoński 
Gąsowska Józefa, obywatelka, Warszawa - M Boska 
Galof Stefanja, buchalterka, Warszawa - Pogoń 
Inż. Gęca Piotr, Dąbrowa górn. - T. Habszy 
Galof Helena, sekretarka, Warszawa - Pogoń 
Gottlieb Moses, kupiec, Brody - G. Oberlander

Grassynycz Lina, żona kupca, Warszawa - Jaworski 
Greifenberg Eugenja, prywatna, Warszawa - Andrzejówka 
Grossowa Wanda, biuralistka, Tomaszów maz. - Iwonka 
Gesundheit Roza, ż. prokurenta, Warszawa-Janina 
Gutkowski Czesław, sędzia pokoju, Siedlce - Iwonka 
Górski Stefan, obyw., Warszawa - Marysia 
Górski Wojciech, dyr. gimn., Warszawa - M. Boska 
Goldmanowa Paulina, prywatna, Warszawa-Zaczkiewicz 
Gerhand Leopold, urzędnik, Bolechów - Arkadja 
Gindel Sura, kupcowa, Łuck - Kreppel
Goldstaub Zdzisław, urz. handl, Będzin - Iwonka 
Gottlieb Lea, kupcowa, Żydaczów - Fortuna 
Gitlin Ryfka, wdowa po rolniku, Kowel - Krymko 
Greismann Hinda,ż. prow. metryki, Ulanów, F. Kisyłycznyk 
Gubrynowicz Bronisł,, prof. uniw., Lwów - M. Helena 
Gąska Jan, prywatny, Rzeszów - Beck 
ks. Gayda Józef, prof. gimn., Jasło - Ludwik 
Górewicz Marja, prywatna, Warszawa - Anna 
Griinblum Fajga, kupcowa, Skole - Grunfeld
Dr. Gołąb Stan, radca Wojew., Warszawa, Marja Helena 
Goldberg Hudia, pryw., Wołyń - Pawlikowicz
Gold Pepi, pryw., Sanok - Griinberg 
Gawlikowski Józef, starosta. Drohobycz - A. Chomiak 
Gilek Rudolf, st. insp. kolej., Lwów - Józefówka 
Gliick Pesia, kupcowa, Stary Sambor - Griinberg 
ks. Gerszewski Franc., proboszcz, Lubowiec - Hospicium 
ks. Goszczyński Adam, proboszcz, Bodzanów - Hospicium 
Goldberg Maks, przemysł., Lwów - Jaworski 
Grossman Sara, kupcowa, Lwów - Pyłypów 
ks. Grochola Walenty, proboszcz, Mała - Iwonka 
Gniewosz Stefanja, właśc. domu, Poznań - Stefanówka 
Guttman Szaja, prywatna, Będzin - Anuta 
Galler Gołda, kupcowa, Jarosław - Englander 
Gładyszowa Stefanja, kier, szkoły, Warszawa - Przystań 
Glasner Zelig, prywatny, Grzymałów - Smoczkiewicz 
Grużewska Helena, naucz., Słomków - Świt 
Gołembowska Wanda, prywatna, Warszawa - Wyczyńska 
Golbergowa Salomea, prywatna, Lwów - Zosia 
Grodska Barbara, prywatna, Krzemieniec - W. Metel 
Goldschlag Mina, prywatna, Lwów - Warszawianka 
Glińska Marja, żona lekarza, Łódź - Jarmułowska 
Dr. Glińska Łucja, lekarz, Łódź - Jarmułowska 
Griinberg Edward, zarobnik, Borysław - Mirosława 
Garbowska Jadwiga, prywatna, Brześć litewsk., Mirosława 
Gajewski Wacław, urzędnik, Warszawa - Hanusia 
Greber Helena, prywatna, Borysław - Jutrzenka 
Goldberg Ernestyna, prywatna, Lwów - Litwinka 
Galoff Wilhelm, agronom, Warszawa - Pogoń 
Grabińska Helena, prywatna, Warszawa - J. Polana 
Gelerowa Rózia, prywatna, Przemyśl - Jan Eibin 
Górowicz Meni, prywatna, Równe - J. Prystaj 
Cielecka Kazimiera, prywatna, Tomaszów-J. Iwańczuk 
Goldwasser Maksymil. prokurent, Kraków - Marja Helena 
Grobman Nuchan, prywatny, Warszawa - Griinberg 
Gula Jan, prof. semin., Krosno - Ludwik
Grabiński Mieczysław, dyr. kopal. Dąbrowa gór., Zofja 
Dr. Gumiński Wacław, lekarz, Warszawa - Grażyna 
Groblerowa Rózia, właśc. ajen. hand. Kraków, Karpacka 
Grosbachowa Anna, pryw., Kraków - Karpacka



Goldberg Moses, przemysł., Włodzim. woł. - Fastman 
Grejnec Anna, stud., Łuck - Lusia
Dr. Gracz Jan, lekarz, Mogilna - Olga 
Giensberg Tauba, prywatna, Lwów - Biały Orzeł 
Gromann Hinda, kupcowa, Medenice - Griinberg 
Gablankowska Józefa, kierown. szkoły, Gorlice, Marysia 
Gottinger Ludwik, radca sądu ap., Lwów - Zofja 
Garlicka Zofja, żona insp. szk. Drohobycz - Ruska szk. 
Głażewski Józef, handlowiec, Warszawa - Warszawianka 
Gordin Hessel, kupiec, Łódź - Hygea 
Gartenberg Moses, kupiec, Drohobycz
Gobec Edward, właśc. d. hand., Warszawa - Znicz 
Galera Joanna, obyw. ziem., Łotwa - Nadzieja 
Guttman Feiga, kupcowa, Podkamienica - Fuchsberg 
Gajewska Julja, prywatna, Warszawa - Grażyna 
Guttman Rózia, prywatna, Będzin - Anuta 
Goldhaber Chana, prywatna, Szymiów - Biały Orzeł 
ks. Guni Tomasz, pr. gimn., p. Tarnobrzeg - Zacisze 
Grau Simon, prywatny, Kuty Stare - Fastmann 
Goldberg Mina, kupcowa, Bukaczowce - Lew 
Gerstman Laura, prywatna, Lwów - Regina 
Gross Anna, prywatna, Lwów - Jaworski 
Gelbert Dawid, przem., Lwów - M. Iwańczuk 
Gottesman Bernard, urzęd. kol., Stanisławów - Iwonka 
Gałecka Marja, ż. dyr. dep. kolej, Warszawa - Nowy 
Gawlicka Katarzyna, obyw., Ostrowiec - Hanusia 
Dr. Gerstman Jakób, adwokat, Drohobycz - Janina 
Gołogórska Kazimiera, naucz., Lwów - Janina
Dr. Goldberg Juljan, lekarz, Warszawa - Marja Helena 
Gurewicz Dora, siostra lekarza, Warszawa - Sanitas 
Gottlieb Fanny, kupcowa, Lwów - j. Prystaj 
Goldkorn Hudes, kupiec, Łódź - Fortuna 
Griinberg Leib, kupiec, Lwów - Englander 
Geisler Stanisław, dyr. Banku, Warszawa - Nadzieja 
Gładyszowski Józef, dyr. szkoły handl., Tarnów - Łazienki 
Gelbi Wawrzyniec, kupiec, Łódź - Anastazja 
Gottlieb Dawid, kupiec, Lisko - Petruszak 337 
Griinberg Gucia, kupcowa, Warszawa -
Dr. Grynszpan Abron, lekarz, Hrubieszów - Katrusia 
Glinert Fischel, kupiec, Stanisławów - Świrniak 
Griinsberg Jocha, kupiec, Włodzimierz woł. - Griinberg 
Groffowa Marja, ż. urz. Magist., Lwów - K. Kramer 
Górski Stanisław, właść. apt., Warszawa - Anastazja 
Gohte Frieda, ż. przedsięb., Czortków 
Gutt Majer, kupiec, Przemyśl - Englander

Hermelin Leokadja, prywatna, Warszawa - Dembowski 
Hauberstand Ida, prywatna, Siedlce - Dembowski 
Halkiewicz Anna, naucz., Biłka szlachecka - Ruska Ochr. 
Hołubowski Jan, prof. gimn., Lwów - Michał Król 
Dr. Hubicki O. konsul z Palestyny, Warszawa - Janina 
ks. Harmata Hieronim, jezuita, Kraków - Sarjusz 
Hryniowska E, wdowa po prof., Lwów - M. Kramar 
Horkiewicz Stanisława, ż. inż., Warszawa 
Hartman Władysław, inż., Tomaszów - Kosynier 
Hajnówna Wanda, naucz, Lwów - Kosynier
Dr. Hammer S., prof. uniw., Kraków - Marja Helena 
Halicki Jan, porucznik, Wilno - Zacisze
Halicka Józefa, urz. P. K. O., Warszawa - Pogoń 

Hartnik Władysław, inż., Warszawa - Marja Helena 
Dr. Hrabar Stefan, adwokat, Kołomyja - Łazienki 
Hubnerowa Berta, prywatna, Lwów - Schneider 
Dr. Horoszewicz Antoni, lekarz, Warszawa - Arkadja 
Halpernowa Czesława, ż. adw., Warszawa - Janina 
Hołowata Zosia, służąca, Lwów - Michał Krywko 
Dr. Horbaczewski Antoni, adwokat, Czortków - Lutyk 
Hoffmanowa Helena, artyst., Warszawa - Kosynier 
Hummulowa Petronela, naucz., Lwów - Aleksandrówka 
Haskel Mina, prywatna, Lwów - Metel 
Hul Bazyli, student, Dzików - Iwańczuk 
Holzer Marjan, prywatny, Krosno - Fuchsberg 
Hausknecht Cyla, prywatna, Lwów - Biały Orzeł 
Heitzner Basia, prywatna, Lwów - Janina 
Halpersen Dawid, przemysł., Równe - Warszawianka 
Halpern Cyla, prywatna, Tarnopol - Bożyk Kość 
Hauchman Icek, biuralista, Łódź - Iwonka 
Horartz Izak, przemysł., Kraków - Regina 
Hamburger Herschel, prywatny, Będzin - Anuta 
Hermanowa Walerja, wd. po st. komis, Kraków-Jasia 
Hellerowa Ita, prywatna, Kołomyja - Kornuta 
Halberstadt Stefanja, naucz., Warszawa - Kazimiera 
Haber Markus, zarobnik, Borysław - Mirosława 
Hasner Chana, prywatna, Grzymałów - Smoczkiewicz 
Hornowa Ida, kupcowa, Jarosław - Biały Orzeł 
Hirschsprung Leon, urzędnik, Lwów - Hanusia 
Hendel Sara, prywatna, Drohobycz - Anastazja
Dr. Harmati Grzegorz, lekarz, Trembowla - Mykietnik 
Huterer Chaim, prywatny, Kraków - Roth
Hirschberg Rózia, prywatna, Łódź - Katrusia 
Herschkowitz Leon, prywatny, Brzesko - Fąstman 
Henzel Józef, składacz czcionek, Lwów - Piekarnia 
Herschkowitz Cyma, prywatna, Sosnowiec - Probst 
Hartwig Julja, prywatna, Warszawa - Marja Helena 
Hochmutz Małka, prywatna, Łódź - Badian 
Horowitz Mendel przemysł., Lublin - Rucińska 
Herzig Sabina, prywatna, Niemcy - Światowid 
Horbatowski Józef, inż. pryw., Dąbrowa g. - Bojnarowski 
Halpern Schulim przemysł., Lwów - Pawlikowicz 
Halpern Saul, zegarmistrz, Lwów - Fastman 
Hilbergowa Fana, naucz., Lwów - Kluberg 
Heischerik Hersch, przemysł., Kalisz - Badian 
Hampel Selma, przemysł., Łódź - Pogoń 
Hammermanowa Emma, prywatną, Lwów - Rusałka 
Hermelówna Janina, prywatna, Łódź - Pogoń
Hnatów Anastazja, rolniczka, Tustanowice - Kopalko 
Hulle Leokadja, prywatna, Kraków - Marysia 
Hauser Aron, przemysł., Tarnów - Badian 
Hamburger Łucja, prywatna, Warszawa - Janina 
Haoss Helena, naucz., Janów - Kornelja
Harlander Janina, naucz., Drohobycz - Aleksandrówka 
Hollander Cyla, prywatna, Dąbrowa - Probst 
Homerowa Anna, pryw., Praga czeska - Griinberg 
Heidusowa Aniela, bona, Kraków - Kornelja 
Hornowa Rózia, właść. restaur., Przemyśl - Jutrzenka 
Haller Karol, przemysłowiec, Warszawa - Pogoń 
Huk Anna, żona robot., Drohobycz - Drohobycz 
Hałacińska J., współprac. „Wieku N.“, Lwów,Jadwinówka 



Dr. Hałacz Józef, lekarz, Katowice - Olga 
Halbreich Zudyk, kupiec, Lwów - Badjan 
Halpern Cecylja, żona urzęd., Lwów - Biały Orzeł 
Huczneker Chana, żona robotn., Kołomyja - P. Steciów

Iglicki Stanisław, prywatny, Lublin - Znicz 
Iwanicki Wacław, inż., Trawniki - Katrusia 
Inslicht Rajzel, prywatna, Skałat - Biały Orzeł 
Iwaniów Antoni, naucz., Żydaczów - Nadzieja 
Dr. Iwanicki Stanisław, lekarz, Warszawa - Łazienki 
Indyk Marja, prywatna, Jaryczów - T. Motyka 
Izdebski Kazimierz, prok. Sąd. Okr., Równe - Olga 
Iwaszkiewicz Zygmunt, urz. państw., Łąki - Farysej 
ks. Imiela Jerzy, katecheta, Piaski - Iwonka

ks. Jaroński Ludwik, podpułk., Przemyśl - Kornelja 
ks. Jeliński Franciszek, proboszcz, Poznań - Ludwik 
ks. Janiewski Bruno, proboszcz, Lwów - Matuszek 
Jaśkiewicz Romuald, prezes sąd. Okręg., Zamość-Arkadja 
Jackowska Jadwiga, pryw., Rawa - Kosynier 
Jaremówna Władysł., masażystka, Drohobycz - Jaworski 
Jędrzejewska Halinał ż. odwokata, Sosnowiec - Świt 
Jędrusikówna Joanna, naucz., Dąbrowa g., - Krywko J. 
Janiszewski Wacław, notarjusz, Kielce - Wyszyńska 
Dr. Jagidowa Anna, lekarz, Lwów - Janina 
Dr. Juryk Chrystjan, adwokat, Gniezno - Iwonka 
Dr. Jączyński Wojciech, lekarz, Żnin - Katrusia 
Janocka Franciszka, naucz., Katowice - Arkadja 
Jaworski Franciszek, naucz., Trembowla - Jaworski 
Jaworska Aleksandra, „ Łomnieki - Jasna Polana 
Janowicz Feliksa, wdowa po dzień., Lwów - Znicz 
Jędrzejek Stanisław, urzędnik, Sosnowiec - Jasna Polana 
Jeżemski Władysław, pryw., Sosnowiec - Jasna Polana 
Jarosiewicz Karolina, żona radcy kol., Lwów-Józefówka 
Jurygowa J., prywatna, Leszno - Czyżyk ul. Borysławska 
Jochnowicz Izak, przemysł., Kielce - F. Maćko 
Jakowski Jan, em, teatru m., Lwów - Olga
ks. Jastrzębski Karol, katecheta, Lwów - Hospicjum 
Jolles Rózia, prywatna, Drohobycz - Biały Orzeł 
Jakubowicz Leib, pryw., Gdów - Bojczyn 
Jahr Basia, pryw., Brody - 
Jasienicka Anna, pryw., Tustanowice - Maćko 
Januszewski Czesław, inżynier, Warszawa -Jadwinówka 
Juniczman Basia, pryw., Równe - Smoczkiewicz
Dr. Jankiewicz Eugen., sędz. sąd. Okr. Tarnopol, Postój 
Dr. Jonscher Karol, prof. uniw. i dyr. klin., Poznań, Marysia 
Dr. Jelonek Franc., przemysłowiec, Kraków - Łazienki 
Jaworska Wilhelmina, pryw., Warszawa - T. Fedor 
James Matylda, żona kupca, Warszawa - Światowid 
Jermułowicz Marja, matka lek., „ - Schneider
ks. Jakubowski Stanisław, proboszcz, Białobrzegi, Hanusia

Kornfeld Salomea, pryw., Gdów - J. Metel 
Kutzner Stanisław, naucz., Leszno - Ludwik 
Kurzanowski Józef, st. sekr. sądu, Leszno - Ludwik 
Kuś Weronika, żona ślusarza kol., Lwów - Wóz kolej. 
Karpiński Stanisław, minister, Warszawa - Łazienki 
Karp Arnold, urz. banku, Lwów - Hygea 
Kiepicer Menia, kupcowa, Dubno - Michał Fedor 

ks. Krause Józef, proboszcz, Warszawa - Klementyna 
ks. Kasperlik Karol, st. wikary, Bielsko - Grażyna 
Kuczyński Stanisław, radca, Warszawa - M. Helena 
ks. Kruczek Konstanty, proboszcz, Jeziorne - Anastazja 
Kolankowska Gizela, urz. kol., Stanisławów, Wagon kol. 
Kromer Antoni, dyr. przędzalni, Sosnowiec - Kornelja 
Końca Wilhelm, pryw., Pawłowice - Jagusia 
Kielis Maciej, robotnik, Ruda - Jagusia
ks. Kowalewski Stanisław, prób., Rawa maz. - Lutyk 
Kwiatkowski Henryk, mierniczy, Sosnowiec - Lutyk 
Koziołówna Kazimiera, naucz., Lwów - Marja Helena 
Dr. Kanczyński Klemens, lekarz, Lwów - Arkadja 
Kobylański Stanisław, adwokat, Równe - Zofja 
Koprowska Marja, żona apt., Łódź - P. Petruszak 
Kirscknerowa Rózia, pryw., Lwów - Hłamacz 
ks. Koppens Romuald, prof. gimn., Chyrów - Sarjusz 
Krywald Marja, żona dyr. Grażyny, Lwów - Grażyna 
Dr. Kloyzy Olga, wdowa po lek., Lwów - Sanitas 
Dr. Kontrymówna K., lek., Warszawa - Anastazja 
Kurzrok Samuel, pryw., Kozowa - Roth 
Kurzrok Nusia, pryw., Kozowa - Roth 
Kokotek Ruta, pryw., Będzin - Regina 
Kaiser Scharlotta, pryw., Lwów - Wasyl Metel 
Inż. Krzanowski Wład., st. geom., Wieliczka - Grażyna 
Kantpf Regina, urzędnik, Lwów . Katrusia 
Kane Fela, pryw., Łódź - Michał Słoński
Katoliński Juljan, urzęd. Min. kolej., Warszawa, Józefówka 
Kalicki St., ref. Min. kolej., Warszawa, - Józefówka 
Krauzówna Olimpja, naucz., Łódź - Nr. 243 
Koenig Eugenjusz, inż., Warszawa, Matka Boska 
Katz Ryfka, kupcowa, Łanowce - Fastman 
Katz Elka, kupcowa, Łanowce - Fastman
Klapersa Stefanja, prywatna, Warszawa - P. Petruszak 
Kotkowski Bolesław, technik, Warszawa - Leśniańska 
Kiihnel Aleksandra, ż. zarządcy, Jasieniów - Iwonka 
Kamiński Teodozy, pracownik, Drohobycz - Mirosława 
ks. Kobyliński Aleksan., proboszcz, Radzymin - Zofja 
Kawałek Abraham, kupiec, Borszczów - Jurko Prystaj 
Kwiatkowska Kazim., prywatna, Warszawa - Arkadja 
Kaznowski Wacław, chemik, Dąbrowa g. - Aniela 
Kotowicz Józef, kupiec, Lwów - Znicz
Dr. Kamieński Edmund, adwokat, Lwów - Jadwinówka 
Kapłanówna Ida, uczenica, Łódź - Badian 
Katz Chaja, kupcowa, Krosno - Fuchsberg 
Krąkowski Mieczysław, agronom., Będzin - Świt 
Kuryłowicz Roman, urzędnik, Lwów - Anastazja 
Kołodziejski Marjan, kupiec, Łódź - Iwonka 
Kowalczykowa StanisŁ, ż. kupca, Dąbrowa g. - Krywko 
Kalkstein Franciszek, obyw. ziem., Siemianów, - Świt 
Kester Jakób, właściciel, Lwów - Kaliczak 
Kober Łucjan, pr. gimn., Łódź - S. Prystaj 
Kryl Rachela, prywatna, Żmigród - Rudórfer 
Kobylińska O., ż. dyr. miej, elektr., Warszawa - M. Helena 
Kummelman Józef, kupiec, Bolechów - Janina 
Kępkowska Stef. ases. M. S. W., Warszawa - B. dworek 
Kopecki Jerzy, inż., Przeworsk - Matka Boska 
Kibicowa Marja, ż. adwokata, Borysław - Hłatki 
Kaliszczak M., em. prez. sądu, Ostrowiec - Klementyna 
Kwoczyńska Zuza, urzędniczka Drohobycz-Horodyszcze 



iKohn Jakób, kupiec, Pabianice K. Uricka
Karasińska Irena, urzędniczka, Warszawa - A. Kramar 
Korpak Jan, właśc. realn., Drohobycz - Mirosława 
Kijen Sara, kupcowa, Narajów - Fuchsberg 
Krakowska Cesia, prywatna, Będzin - Badian 
Keidan Herman, fryzjer, Lwów - Herman 
Kuliński A., radca, Min. Prz. i Handl., Warszawa - Świt 
Kaufer Frieda, kupcowa, Wieliczka - Weretka
Inż. Kozłowski Stanisław, st. geom. ewid., Jarosław - Olga 
Kielesińska Janina, ż. inż., Drohobycz - Goplana 
Kwapińska Józefa, prywatna, Miechów - Biały Dworek 
Krasińska Marta, wł. ziem., Warszawa - Goplana 
Kornbliith Zadok, kupiec, Lublin - Rucińska 
Koller Berta, kupcowa, Lwów - Grtinberg 
Kinastowski Józef, notarjusz, Działoszyce - Świtezianka 
Krenicer Berta, prywatna, Łódź - W. Mettel 
Kral Stanisława, ż. emeryt., Lwów - O. Krywko 
Katz Izydor, kupiec, Lwów -Anuta
Kaczmarczykowa Kazim., kupcowa, Lwów - J. Polana 
Kowalewska Maria, ż. rejenta - Prużany - H. Bożek 
Keis Łaja, służąca, Rozdół - Biały Orzeł
Kotełko Dymitr, naucz., St. Sambor - Stynawski 
ks. Kownecki Józef, proboszcz, Dąbrowa - Hanusia 
ks. Krzyżanowski Stanisł. prof., Chyrów - Sarjusz 
Klonowska Marja, urzędnicz., Warszawa - J. Polana 
Katz Rózia. kupcowa, Częstochowa - Fortuna 
Kesler Regina, naucz., Lwów - Pawliczko 
Dr. Krówczyński Zbigniew urz. banku, Lwów - Grażyna 
Kumach Aniela, właść. cukier., Lwów - Tymko Fedor 
Kudlicka Lucyna, masażystka, Tomaszów -J. Iwańczuk 
Korbel Zofja, prywatna, Warszawa - Znicz 
Kulesza Zugmunt, rejent, Zgierz - Marysia. 
Kosmowska Ada, prywatna, Kraków - Zofja 
Kantor Genesel, pryw., Włodzimierz - Anuta 
Kopestyński Bolesław, prof. kons. muz., Kraków - Biłaś 
Kramsztykowa Helena, ż. lekarza, Warszawa - Arkadja 
Kolczyński Wacław, ziemianin, Makowski - Jagusia 
Kulczyński Marjan, kier. bud. państw., Radom - Jadwiga 
Kajferowa Sani, towarzyszka, Złoczów - Dora Lów 
Kuryło Eleonora, naucz., Sprynie - Dmytro Iwańczuk 
Kopyło Golde, prywatna, Warszawa - Jaworski 
Kloczewski Mikołaj, adwokat, Warszawa - Nowy 
Kramer Benjamin, prywatny, Lwów - Katrusia 
Kuzak Stefanja, służąca, Warszawa - Marysia 
Kajsz Saul, kupiec, Kołomyja - Jakim Maćko 
ks. Koźlicki Wojciech, prof. gimn., Sosnowiec - Iwonka 
Klamer Kazimierz, adwokat, Pińsk - Kazimiera 
Klinger Lorenz, urzędnik, Husiatyn - Fabjan 
Koprowski Juljan, prywatny, Łódź - P. Petruszak 
Kulczycki Marjan, inżynier, Radom - Przystań 
ks. Dr. Karakulski Bron., em. prof. teol., Żołynia, Aniela 
Krzanowska Marja, naucz., Gorlice - Marysia 
Kotschy Aniela, naucz., Dorożów - Polska Ochronka 
Klein Jakób, dyr. fabryki, Dąbrowa - Regina 
Kram Janina, urzęd., Warszawa - Biały Dworek 
Kernbaumowa Julja, ż. dyr. fabr., Lwów - Świtezianka 
Kraehówna Zofja, naucz., Lwów - Świtezianka 
ks. Kopydłowski Telesfor, prób., Tomaszów - Stefanówka 
Krug Edward, aspirant, Równe - Jagusia

Keilinowa Celina, prywatna, Warszawa - Anastazja 
Kutin Aurelja, żona inż., Lwów - Jadwiga 
Kleisinger Rubin, kupiec, Warszawa - Englander 
Klein Tauba, kupcowa, Stryj - Biały Orzeł 
Kapko Wiktor, kupiec,'Lwów - Znicz 
Krasicka Marja, ziemianka, Wołyń - Kazimiera 
Kunicki Juljan, handlowiec, Warszawa - Lutyk 
Kondratowicz Wład., ziemianin, Sochaczew - Hanusia 
Kuleszyńska Albina, nauczycielka, Warszawa 
Katz Chaim, kupiec, Łódź
Kandel Sara, kupcowa, Podkamień - Fuchsberg 
Karska Stefanja, prywatna, Kielce - P. Nowy 
Kulesza Mikołaj, prywatny, Buczacz - Kopelkowa 
Kinzhuber Alojzy, nauczyciel, Kuty - Stenarski 
Klinger Szerlotta, prywatna, Kalisz - Kluberg 
Klass Leja, kupcowa, Rozdół - Biały Orzeł
Kiwała Zygmunt, urz. Wydz. pow., Lwów - J. Motyka 
Katz Elstera, kupcowa, Kamionka Strum.
Korn Debora, prywatna, Tarnów - Grtinberg 
ks. Kuliński Adam, proboszcz, Siedlce - Świt 
Kamiker Sonia, prywatna, Tarnopol - Liebermann 
ks. Dr. Kaczmarczyk J., prof. uniw., Kraków - M. Helena 
Krumholz Józef, prywatny, Kraków - Warszawianka 
Krukowska Wanda, matka lekarza, Warszawa, Stefanówka 
Kożuchowska Cecylja, pryw., Królewska Huta - P. Hurba 
Krzyżanowska Stan., wdowa po apt., Tarnopol - Postój 
Kwieciński Stanisł.. lekarz wet., Kraków - Prystaj 
Kawa Aleksander, urzędnik, Łódź - Arkadja 
Kestin Lija, prywatna, Warszawa - Andrzejówka 
Kozakowa Julja, żona dyr. kopalni, Bitków - M. Helena 
Krampel Lea, kupcowa, Lwów - Warszawianka 
Kojfman Jojkel, kupiec, Łanowce - J. Sałań 
Kąner Regina, kupcowa, Brody - Chorkawy
Dr. Klein Stanisław, docent uniw., Warszawa, Grażyna 
Kazańska Zofja, prywatna, Lwów - Schonfeld 
Kościnkiewicz Felicja, naucz., Kielce
Królikowski Józef, adwokat, Kalisz - Klementyna 
Kluczewkowa Marja, urzęd. ruchu, Lwów - M. Helena 
Dr. Kruczkiewicz Wład., prez. sąd. o.,Tarnów, Klementyna 
Kopelmann Fegel, prywatna, Wilno - Kosynier 
Kwiecińska Julja, żona ekspedytora, Żabno - Magur 
Korn Łaja, opiek., Dąbrowa - Probst
Krzymowska Anna, żona kupca, Łask - Jagusia 
Kleinberg Zygmunt, urzęd. Dyr. Pol., Kraków, Kazimiera 
Kontrymówna Leonja, prywatna, Warszawa - Anastazja 
Kotowski Aleksander, technik, Warszawa - Schneider 
Kicz Anna, modniarka, Lwów - Rusałka
Kosiński Ignacy, ob. ziemski, Kutno - Kosynier 
Kamiński Stanisł., buchalter, Dąbrowa g. - Kobyłecki 
Kobak Anna, obyw., Warszawa - Światowid 
Kurkowski Jakób, urzędnik, Żabno - Humenny 
Krotoszyńska Olga, żona urzęd. Łódź - Anastazja 
Kopalczuk Cesia, ż. rzeżnika, Warszawa
Książkiewicz Feliks, przemysł., Lwów - D. Iwańczuk 
Koscher Matylda, kupcowa, Tarnów
Katz Schabse, stolarz, Wiśniówce - A Biłaś 
Komornicki Stanisł., aptekarz, Łomża - Jagusia 
Kapłański Manes, krawiec, Opatów - A. Biłaś 
Knoll Toni, ż. kupca, Nadworna - Probst



Kaliszewska Zofja, ziemianka, Równe - Olga 
Kowalowa Pawlina, rolniczka, Sanok - Smoczkiewicz 
Kamiański Bazyli, em. naucz., Nowosiółki - Rus. szkoła 
Kozon Bolesław, urzęd., Grodno - Anastazja 
Dr. Kogenówna Julja, lekarz, Warszawa - Jadwiga 
Karbowski Wasyl, radiotechnik, Lwów - A. Demski 
Koczołkowski Paweł, emer., Warszawa - N. Kramer

Linkówna Marja, naucz., Włocławek - Anna 
Dr. Lech Piotr, weterynarz, Poznań - Jagusia 
Laskownicki Bronisław, redaktor, Lwów - Świtezianka 
Lewinowa Helena, ż. przemysłowca, Warszawa - Znicz 
Lisowska Michalina, prywatna, Dublin - Jakób Maćko 
Landau Sara, ż. urzędnika, Warszawa - Kosynier 
Langner Dora, prywatna, Drohobycz - Kosynier 
Liwszyc Ewa, prywatna, Lwów - Griinberg 
Liebling Chaja, prywatna, Kozowa - Roth 
Dr. Lewicki Hipolit, lekarz, Stryj - Znicz 
Luftig Jakób, majster ślusar., Tarnopol
Lipner Ryfka, prywatna, Sosnowiec - Teodor Motyka 
Latawiec Ludwik, em. kier, szkół., Nisko - Olga 
Lieblich Fany, prywatna, Czortków - Biały Orzeł 
Lowenberg Hersch, kupiec, Łódź' - Badian 
Leśnikowa Marja, nauczyciel., Warszawa-Matka Boska 
Leszner Małka, kupcowa, Łuck - Lusia
Libich Anna, nauczycielka, Łódź - M. Maćko 
Lewandowski K., dyr. Banku, Kraków - Marja Helena 
Landesbergerowa Emma, prywatna, Lwów - Hygea 
Luft Fajwel, kupiec, Rzeszów
Lwów Erna, kupcowa, Nowy Sącz - Englander 
Lipman Gusta, kupcowa, Tarnopol - Kluberg 
Lewitowa Adela, prywatna, Łódź - Dr. Kuziów 
Lewkowicz Hinde, prywatna, Łódź - T. Motyka 
Linhard Majer, kupiec, Tarnów - A. Smoczkiewicz 
Litwinowicz Hermina, ż. dyr., Lwów - Iwonka 
Low Nina, prywatna, Tarnów - Englander 
Lieba Sala, prywatna, Kolbuszowa - Oberlander 
Lipowa Eugenja ż. dyr. praw, Tarnopol - Kluberg 
Landsberg Dora, kupc., Częstochowa - Regina 
Litwak Estera, kupcowa, Łuck - Karpacka 
Lilpop Franciszek, architekt, Warszawa - Zofja 
Lebceller Dawid, kupiec, Kołomyja - J. Maćko 
Lezer Erna, kupcowa, Tarnów - Klementyna 
Lerner Moszko, pry w., Warszawa - Oleksiuk 
Landau Mortko, przemysł., Lwów - H. Bożek 
Lorberbaum Herman, urzęd., Drohobycz - Regina 
Liebman Ides, prywatna, Drohobycz - Dr. Kuziów 
Lukaczerowa Fryderyka, pryw., Lwów - Warszawianka 
Landau Regina, kupcowa, Chrzanów - Maćko 
Leimsieder Sara, kupcowa, Sokal - Biały Orzeł 
Lewid Tauba, kupcowa, Horopów - Fortuna 
ks. Lisowski Francisz., prof., Lwów - Hospicium 
Luft Abraham, kupiec, Lwów - Karpacka 
Leiser Tauba, kupcowa, Sokal - Badian 
Laskowska Fela, ż. kupca, Kalisz - Sanitas 
Leiberg Edmund, inż. chemji, Łódź - Janina 
Libszyc Freida, ż. rabina, Brzesko - Domyłyszyn 
Lewita Debora, kupcowa, Wieliczka - M. Kisiak 
Lerner Cipora, prywatna, Warszawa - Olesiuk

Low Sprinca kupcowa, Lwów
Lender Icko, kupiec, Łuck - Lusia
Dr. Lewicki Kość, adwokat, Lwów - Anastazja
Laks Leon, kupiec, Kraków - Rudórfer 
Lauvernay Bron., nacz. działu kolej., Warszawa - Olga 
Litmanowicz Hena, prywatna - Łódź - Stefanja 
Lorenz Józef, zarz. lasów, Odrzychów - Znicz 
Liebober Chaja, kupcowa, Łuck - Jan Greśko 
Lebwohl Regina, ż. krawca, Lwów - Griinberg 
Lapter Hilda, prywatna, Lwów - Rusałka 
Lautmann Frieda, kupcowa, Sołotwina - B. Orzeł 
Dr. Lehn Fryderyk, adwokat, Lwów - Janina 
Luft Rózia, kupcowa, Lwów - Anuta 
Lipski Leibuś, kupiec, Łódź - Englander

Łuczakowski Stanisław, notarjusz, Kołomyja - Jaworski 
Łobodowski Karol, aptekarz, Radymin - Moja 
Łuniewski Ant., Pffl. M TOW. fcjffl. IM, Warszawa - Znicz 
Łaszkiewiczowa Marja, ż. st. rew., Kraków - Barak kolej. 
Łopata Freida, kupcowa, Krzemieniec - F. Maćko 
Łukomska Bogumiła, właść. inter., Poznań - Znicz 
Łada Juljan, rejent, Łódź - M. Helena
ks. Łaski Gustaw, proboszcz. Łódź - Kazimiera 
Łukasiewicz Klemens, urz. Ban. G. Kr. Warszawa - Znicz 
ks. Ługawski Zdzisław, prof. semin., Sosnowiec - Iwonka 
Łuńska lwa, prywatna, Białystok - B. Hopfinger 
Kuczkowska H., urz. Bank. Pol., Warszawa- M. Krywko 
Łubieńska Marja, obyw. ziem., Warszawa - Świtezianka 
Łuczak Teodor zarobnik, Golin - Ł. Biłaś' 
Łapin Aleksander, fabrykant, Grodno - Jutrzenka

Dr. Malz Dawid, redakt. „Chwili**,  Lwów - Anastazja 
Mareczkowa Emma, naucz., Tarnów - Marysia 
Meisler Ruchla, kupcowa, Łuck - Badian 
Manowski Włodzim. inż. Poznań - Olga 
Margulies Samuel, kupiec, St. Sambor - Olga 
Markus Etle, kupcowa, Lwów - Lutyk
Mininson Fani, żona lek., Łuck - G. Hopfinger 
Malczewska Krystyna, prywatna, Warszawa - Grażyna 
Monis Salomon, pryw., Lwów - Pawło Jaworski 
Malikówna Stefanja, naucz., Przeworsk - Jagielonka 
Malinowski Władysław, inż., Warszawa - M, Boska 
Małowiecka Józefa, pryw., Warszawa - Dębowski 
Michalewska Zofja, naucz, Sambor - Kosynier 
Milkuszuc Dorota, naucz., Warszawa - Aleksandrówka 
Mieszczańska Roma, inż., Warszawa - M. Boska 
Małecka Władysława, żona adw.. Warszawa - Łazienki 
Migocki Franciszek, urz. kolej., Stanisławów-Józefówka 
Meinman Rachela, pryw., Lublin - Stynawski 
Meckan Marja, klucznica, Trofanówka - Nadzieja 
Mauersberger Kazim., przemysł., Warszawa - Zosia 
Majer Sara, kupcowa, Drohobycz - Rusałka 
Meunier Konstancja, em. wojsk., Warszawa - Ludwik 
Marchlewska Nadzieja, żona inż., Warszawa - Goplana 
Dr. Maszewski Stanisław, lekarz, Skawina- Klementyna 
Mazurek Tomasz, zarobnik, Śniatynka - Mirosława 
Medyńska Agnieszka, ż. em. państw., Lwów - M. Helena 
Masławska Helena, żona apt., Kraków - Kornelja 
Dr. Marczak Piotr, adwokat, Chrzanów - Klementyna



ZDROJE TRUSKAWIECKIE Nr. I.

Sałacińska W., prywatna, Zdołbunów - M. Wachnycz 
Singer Jakób, prywatny, Lwów - Hygea 
Serkies Aniela, prywatna, Czortków - Mirosława 
Suchestoff Perła, prywatna, Dobromil - Badian 
Sujkowski Antoni, profesor, Warszawa - Zaczkiewicz 
Sarbek Łucjan, sekretarz, Warszawa - Rucińska 
Sandomierski Józef, prywat., Łódź - T. S. L. 
Sopocka Zofja, urzęd., Warszawa - Dębska 
Schilimann M., właśc. młyna, Włodzimierz woł. - Hygea 
Sobiska Marja, prywatna, Warszawa - Litwinka 
Składzień W., Pow. Komis, ziem., Rawa Ruska-Kosynier 
Salz Sara, matka lekarza, Lwów - Karpacka 
Sitz Chana, prywatna, Rzeszów - Swirniak 
Silbermann Matylda, prywatna, Sanok - Griinberg 
Sokołowska Klara, prywatna, Obertyn - Hygea 
Śmiałek Wincenty, dyr. gim., Lwów - Kornelja 
Świerczewski Cz., Byr. MU. J3Z. IWii, Warszawa - Stefanówka 
Surzycka Marja, prywatna, Warszawa - Grażyna 
Smolarz Berta, prywatna, Warszawa - Stacja kolej. 
Seidenros Jakób, urzęd., Warszawa - Fortuna 
Schwarzwald Majer, prywatny, Lwów - Pawlikiewicz 
Dr. Silberowa Henryka, dr. filoz., Lwów - Janina 
Schmied Wilhelm, dyr. Magistr., Warszawa - Jagusia 
Dr. Słomnicki W., dyr. Banku, Drohobycz-Jadwinówka 
Schulberg Mania, prywatna, Lwów - J. Sałoń 
Dr. Seret Salomon, adwokat Trembowla - Englander 
Schefer Kazimierz, kupiec G. Śląsk - Klementyna 
Śliwińska Marja, żona posła Warszawa - Marysia 
Sobczykowa Marja prywatna, Poznań - Anastazja 
Sponier Hirsch, przemysł., Łódź - Stefanja 
Dr. Sachs Feliks, lekarz, Warszawa - Jagusia 
Silberstein Zwertla prywat., Łódź - M. Biłaś
Schachter Markus, kupiec, Podwołoczyska-Nestor Sałoń 
Scholze Florent. żona urz. Mag. Warszawa - Kazimiera 
ks. Swill Antoni, proboszcz, Kalinówka - Kazimiera 
Spot Herman, dyr. szkoły, Lwów - Hvgea 
Schmilowicz Zygmunt, prywatny, Lwów - Lusia 
Schneidrowa Eugenja, ż. adw., Drohobycz- M. Bożyk 
Sedlaczek Felicja, naucz., Lwów - Matuszek 
Siwikowa Józefa, kier, gimn., Sosnowiec - Dembowski 
Ślusarek Bronisław, sędz. sądu okr. Sambor-Ruska szkoła 
ks. Sokołowski Józef, proboszcz, Warszawa - Jasińska 
Scherel Aron, prywatny, Kołomyja - Jakim Maćko 
Schmied Abraham, kupiec, Jarosław - J. Werełka 
Święcicka Marja, prywatna, Warszawa - Stefanówka 
Stojanowska Stefanja, ż. aptekarza, Kalisz - Klementyna 
Sierpińska Zofja, prywatna, Warszawa - M. Boska 
Schapira Anna, prywatna, Warszawa - M. Boska 
Sapieżyna Teresa, prywatna, Kraków - Pogoń 
Silberschlag Czesława, prywatna, Sosnowiec - Stynawski 
ks. Skórnicki Leon, katecheta, Poznań - Hospicjum 
Sytnikowa Lucja, ż. urzęd. Lwów - Błyzniak 
Świdwińska Halina, prywatna, Lubelska - Lutyk 
Sawczycka Guttel, prywatna, Brześć 
Słapowa Marja, prywatna, Hojnice - Hanusia 
Swytajło Stefanja, prywatna, Wilno - Andruszko 
Speiser Salomon, urzęd. pryw., Zadwórze - B. Orzeł 
Słupczyńska Marja, ż. starosty, Łuck - Biały Dworek 
Simków Julja, prywatna, Kałusz - Kopalkowa

Seifstein Ryfka, prywatna, Lublin - Rucińska
Dr. Skrzyński Stefan, lekarz pow., Kraków - Łazienki 
ks. Sopalski Francisz., katech., Drohobycz - Podolanka 
Sorokin Miron, prywatny, B. Wilno - Kosynier 
Scheer Perlą, prywatna, Hrubieszów - Griinberg 
ks. Saczyński Antoni, proboszcz, Winniki - Jagusia 
Salick Idesa pryw. Frysztak - St. Przystaj 
Skowron Julta, prywatna, Kalisz - Kluberg 
Schneebaum Helena, prywatna, Przemyśl - Kaufmann 
Dr. Salacz Paweł, lekarz, Budapeszt - Marysia 
Serejska Rózia, prywatna, Łódź - Katrusia 
Saski Teofil, zastęp, notarjusza, Radom - Katrusia 
Schneid Hanna, prywatna, Sambor - Badian 
Sugetyńska Helena, prywatna, Borysław-Jadwinówka 
Suczyńska Anna, naucz. Brody - Prokop Bożyk; 
Scheinsinger Liba, prywatna, Piaski - Bernstein 
Skirmunt Jadwiga, pryw., Pińsk - P. Kisyłycznyk
Dr. Świętochowska Ludwika, lekarz, Warszawa - Znicz 
Świętochowski Stanisław, inżynier, Warszawa - Znicz. 
Sieradzka Irena, słuchaczka, Warszawa - Janina 
Siegelbaum Herman, wypożycz, film., Lwów - Kosynier 
Sielberman Sabina, ż. kupca, Przemyśl - Józef Greśko 
Schweitzer Pesia, służąca, Lwów - Schónfeld 
Starzycki Zdzisław, właść. hotelu Warszawa - Nadzieja 
Sowacka Zofja, ż. przemysł., Kalisz - Marysia 
Schlaf Maurycy, plenipot. sąd., Lublin - Kluberg 
Sorgen Kresel kupcowa — Biały Orzeł 
Sonek Stanisława ż. urzędnika — Mirosława 
Silberschatz Józef, kupiec, Łódź - Fortuna 
Selinger Leo, dzierż, dóbr, Żydaczów - Regina 
Schweitzer Izydor, prof. gimn. Drohobycz-Hygea 
Singer Gerschon Wolf, kupiec, Lwów - M. Biłaś 
Sędzikowski Romuald, adwokat, Pińsk - Marja Helena 
Smith Est., ż. dyr. Tow. Ubezp. „Kotwica" Tarnów-Zorza 
Schechterówna Eugenja urzęd., Warszawa - Kazimiera 
Świderski Pijus, urzęd. Banku Pol., Warszawa-Nadzieja 
Silberfarb Salamon, rabin, Toporów - Biały Orzeł 
Świeżyński St., insp. Ochr, lasów Brześć n./B.,-Kazimiera 
SwarowskaElżbieta, właść. real., Kościłów-Jasna Polana 
Silberman Genia, ż. kupca, Nadworna - Probst 
Salzman Helena, ż. kupca, Buczacz - Józef Greśko 
Sikorska Anda, służąca, Lwów - M. Biłaś 
Smal Piotr, sędzia, Borszczów - R. Ochronka 
Songajłło Olga, ż. sędziego, Włodz. woł. - R. Ochronka 
Schenker Rebeka, prywatna, Lwów - Weseły 
Sokuler Fania, lekarz dent., Chełm - Nr. 281 
Schenkenbach Marja, modn., Stanisławów-Pawlikowicz 
Strassman Flicja, prywatna, Warszawa - Zaczkiewicz 
Stanowska Olga, ż. lekarza, Winniki - Kornelja 
Stępniewska Janina, naucz., Wołyń - Wyczyńska 
Strohbinger Sabina, prywatna, Tarnów 
Starkiewiczówna Natalja, naucz. Łódź -Suchowska Kisiak 
Stryczek Tekla, prywatna, Drohobycz - Prokop Kołodyj 
Strykowska Czesława, ż. kupca, Zgierz - Warszawianka 
Stańkówna Marja, naucz., Mielec - Mykietnik 
Stefańska Katarzyna, służąca, Lwów - Hładki 
Stok Hammer Izrael, prywat. Sokal
Stępniewska Eleonora, lek. dent., Warszawa-Wyczyńska 
Starzykowa Katarzyna, prywat., Borysław - Iwonka 
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Rutman Marja, akuszerka, Łuck - Pogoń 
Reiter Anna, kupcowa, Tarnopol
Rogaczewski Stanisław, dyr. banku, Warszawa-Goplana 
Rychlik Tomasz, urzęd., Bielsko - Grażyna 
Reich Cyla, prywatna, Stryj - Andrzejówka 
Rozwadowska Kazim., ż. dyr. banku, Lwów - Arkadja 
Rutkowski T„ urzęd. magistr., Warszawa-Jasna Polana 
Dr. Rościszewski K., radca legacyjny, Warszawa-Pogoń 
Dr. Reize Jerzy, lekarz, Warszawa - Nowy 
Rościszewska Marja, prywatna, Piotrków - Marysia 
Rompalska Ludwika, ż. kupca, Warszawa - Marysia 
Rudolf Joanetta, ż. młynarza. Stanisławów - Olejarska 
Rózecki Stefan, starosta, Biała - Jadwinówka 
Renbaum Dora, prywat, Częstochowa - Regina 
Dr. Romer Eugenjusz, prof. uniwer., Lwów - Marysia 
Rubin Aron, prywat. Bielsko - Kaufmann
Rafałowicz Owszyja, przemysł., Łódź - Warszawianka 
Rubin Chane, kupcowa, Krosno - Biały Orzeł 
Rosenberg Chejka, kupc., Łanowce - Fastman 
Rosner Marja, kupc., Gorlice - Magdalena 
Renzer Anna, prywatna, Lwów - Giza Oberlander 
Reninstein Chaja, kupc., Borszczów, - Jurko Prystaj 
Rothbaum Dawid, kupiec, Drohobycz - Stebnicka 
ks. Dr. Roth Jan, prof. uniwer., Lublin - Sarjusz 
^ubin Frania, pryw., Łódź - Badian
Rosenthalowa Michalina, naucz., Łódź - Warszawianka 
Rzepiński Stanisław, wizytator gimn., Kraków - Husiak 
Riphun Dawid, szynkarz, Głogów - Badian 
Ryszkowski Władysław, reżyser, Warszawa - Litwinka 
RohrenschefowaM.,ż. st. ofic. poczt., Tarnów-Jak. Hurka

„ Rózia ż. lekarza, Rozwadów - Stefanja
Rzewuska Marja, ż. inż., Warszawa - Pogoń 
Rosenblatt Chane, pryw., Kalisz - Tadesz 
Rafałowski Dawid, pryw., Płotycze - Moja 
Rener Cipra, pryw., Józefów - Jurko Prystaj 
ks. Rybarski Wacław, proboszcz, Kaliska, Arkadja 
Rubaszkin Leon, przemysł., Łódź - Iwonka 
Romaniak Antonina, właśc. realn., Drohobycz - P. Mazur 
Rompałowa Marja, żona lek., Żabno - F. Długołęcki 
Rappaport Ida, pryw., Lwów - Wecelka 
Reios Antonina, rolnik, Budynin - Schneider 
Rosenbaum Józefa, wdowa po adw., Złoczów - Petion 
ks. Rabczak Paweł, prof. gimn., Sanok - Postój 
Rotówna Janina, prywatna, Król. Huta 
Rappaport Toni, matka lekarza, Lwów - Kosynier 
Rytel Mieczysław, obyw. ziemski, Opatów - Ludwik 
Rubinraut Machla, pryw., Warszawa - Stynawski 
Reizner Ryfka, kupcowa, Mielnice - Pepi Lieberman 
Reinharz Chaim, podpor., Łódź - Jan Greśko 
Reder Ada, prywatna, Kraków - Mikołaj Forysej 
Ratzenstein Cela, prywatna, Lwów - A. Prystaj 44 
Rothenberg Mina, kupiec, Lwów - A. Prystaj 
Rubinraut Mendel, kupiec, Warszawa - Badian 
Rosenstockowa Helena, prywatna, Lwów - Anastazja 
Rubel Herman, aptekarz, Lwów - Anastazja 
Rozpędzichowski Wikt., aptekarz, Warszawa - Jadwiga 
Roth Amalja, prywatna, Drohobycz - Rusałka 
Reiter Sara, kupcowa, Nadworna - Jurko Prystaj 
Rappajfort Feige, kupiec, Horochów - Fortuna

Rein Wolf, prywatny, Lwów - Zorza
Rytko Stanisława, obywatelka, Warszawa - Świtezianka 
Rases Marjan, prywatny, Równe - Jan Greśko 
Rajtman Szyja, przemysł., Chełm, Stynawski T. 
Rosenthal Jakób, handl., Lwów - Jaworski 
Rosenkopf Ruchla, prywatna, Piaski - Fortuna 
Dr. Rosenstock Leon, adwokat, Kraków - Magdalena 
Riganiełowicz Łucja, pryw., Równe
Róssler Isak, kupiec, Drohobycz - Karolina 
Robaczyńska M., prywatna, Katowice - Klementyna 
Rases Sosia, pryw., Równe - Greśko
Reder Chaja, pryw., Kowel - Andrzejówka 
Regulski Wincenty, biuralista, Częstochowa - Stasia 
Rybczyńska Stanisława, naucz., Zakrzów - Katrusia 
Raczyński Aleks., wł. dóbr, Zawałów - Łazienki 
Rembiszewski Henryk, pryw., Łódź - Jaworskiego 
Reinertowa A., ż. plenipot., Równe - Marja Helena 
Rothstein Rózia, kupcowa, Lwów - Karpacka 
Rosenthal Elja, inż., Łódź - Warszawianka
Dr. Reklewska Halina, żona lek., Warszawa - M. Boska 
Rubin Zofja, prywatna, Drohobycz - Mirosława 
Rosenzweig Ruchla, żona kupca, Lublin - Kluberg 
Rosberger Wiktor, prywatny, Drohobycz - Kisiak 
Reichman Genia, żona kupca, Stanisławów - Jaworski 
Rosenbaum Abraham, kupiec, Warszawa - Kaufman 
Rokach Leib, rabin, Bełżec - Jutrzenka
Reichert Marysia, naucz., Warszawa - Warszawianka 
Dr. Rast Ozjasz, adwokat, Przemyśl - Światowid 
Rosenthal Feiga opiek. Łuck
Rosę Maurycy, kupiec, Sosnowiec - Badian 
Ridkes Berta, kupcowa, Pabianice J. Prystaj

Swoleniowa H., ż. rad. Magistr., Lwów - J. Andruszko 
Sawczak Anna, służąca, Lwów - J. Andruszko 
Schwalbnest Lotka, służąca, Lwów - M. Maćko 
Schipper Naftali, naucz., Lwów - HygeaJ 
Schapira Samuel, rabin, Złoczów - G. Oberlander 
Simarska Cecylja, obyw., Warszawa - Moja 
Siedlecka Wanda, prywatna, Warszawa - Moja 
Swindziniewicz Aron, urzędnik, Łódź - W. Szołonan 
Silberberg Marjan, prywatny, Łódź - Chorkawy 
Silberberg Gitla, prywatna, Łagawa - Chorkawy 
Smieszkowa Eugenja, naucz, Rzeszów - T. Mykietnik 
Ks. Skalski Jan, pr. sem. naucz., Jędrzejów - Litwinka 
Siekierska M., urzęd. P. K. O., Warszawa - Znicz 
Slaboń Andrzej, urzędn., Ruda - Jagusia 
Skąp Wilhelm, robotnik, Ruda - Jagusia
Schwarzapfel Pepi, prywatna, Skałat - Rosenberg 
Ks. Sas Józef, profesor, Chyrów - Sarjusz
Siewierski W., urz. Ministr. Roln., Warszawa - M. Kramer 
Schrekinger Mendel, urzęd., Wolanka - Badian 
Schonfeld Marja, kupcowa, Kalisz - Hygea 
Salzman Jakób, prywatny, Tyczyn - Anna Biłaś 
Sajtler Jonas, przemysł., Kraków - Griinberg 
Serkes Aniela, ż. zarobnika, Czortków - Mirosława 
Serwiński Rafał, kier, fabryki, Kraków - Schneider 
Inż. Skałka Józef, inż., Kraków - Świt
Siespińska Marja, wdowa po lek., Warszawa - Goplana 
Dr. Seliger K.,gen. insp.fabr. tytoniu Warszawa- M. Boska 



Olszewska Marja, wdowa po sekr., Lwów - M. Helena 
Owicka Maryla, prywatna, Warszawa - Dembowski 
Ożarowski Antoni, Prez. T. Pożycz., Warszawa - Grażyna 
ks. Ożarowski Ign., prefekt, gimn. Warszawa - Grażyna 
Ostrowska Stanisława, ż. lekarza, Siedlce - M. Helena 
Opuszyński K., wizytator gimn., Poznań - Leszniczówka 
Ofner Abraham, kupiec, Lwów - Biały Orzeł 
Oszerowicz Sara, kupiec, Polesie Bereza Kurtuzka 
Osiński Feliks, kupiec, Warszawa - Iwonka 
Dr. Olszewski Piotr, lekarz, Wrocławek - M. Bożyk 
Okopny Stefan, prywatny, Lwów - Huta
Ohrenstein Szymon, prof. gimn., Drohobycz - Stefanja 
Okołokutak Anastazja, prywatna, Chełm - L. Kobyłecki 
Pr. Dr. Orzechowski Kazim., lekarz, Warszawa - Marysia 
Orzechowska Anna, prywatna, Warszawa - Marysia 
Dr. Otolski Stefan, chemik, Warszawa - Grażyna 
Ossowski Stefan, b. Minist., Warszawa-Jadwinówka 
Ort Chana, kupc., Świrsycz - H. Danyłyszyn 
Obrębska Jadwiga, prywatna, Warszawa - Grażyna 
Olszewski Władysław, urz. kol., Kowel - Hryń Bożyk 
Onyszkiewicz Stanisł., ż. prez. sądu, Tarnopol - Postój 
Opoczyńska Chana, kupcowa, Łódź - Biłaś 
Olszer Maks, kupiec, Łódź - Biały Dworek 
Osuchowska Marja, obyw., Kozłowa - Schonfeld 
Opatowski Abraham, krawiec, Sosnowiec - Silberschlag 
Orenstein Natan, kupiec, Lwów - Kluberg 
Dr. Ołpińska Janina, chem., Warszawa - Piechowska 
Dr. Oderfeld Stanisław, inż. chem. Częstochowa - Zosia 
Ostrygier Bronia, ż. krawca, Barysz

Piwocki Antoni, adwokat, Wilno - Znicz 
Perelmuter Pesia, matka lek., Krzemieniec - Pawlikowicz 
Pfefermann Perlą, kupcowa, Zagórze
Porembalska Irena, ż. starosty, Drohobycz - Łazienki 
Peterzonówna Janina, rejestratorka, Warszawa - Pogoń 
Pindelska Bron., ż. inż. wod., Wadowice - P. Jaworski 
Pol Gustaw, urz. Minist., Poznań - Marja Helena 
Pocher Amalja, kupcowa, Lwów - Probst
Polańska Helena, ż. proboszcza, Dublany - ks. Waluch 
Popielowa Helena, em. naucz., Wieliczka - Pol. Ochronka 
Pumpion Sonia, kupcowa, Równe - Fuchs Jakób 
ks. Pawlin Adam, katecheta, Złoczów - Schneider 
Podbielski Kazim., urz. Mag. Warszawa - Ign. Hudyma 
Poppe Marja, naucz., Sambor - Klementyna 
Dr. Pniewski Klemens, lekarz, Warszawa - Iwonka 
Polaczek Józef, kupiec, Poznań - Ludwik 
Pozner Łaje, prywatna, Warszawa - Fortuna 
Pasikowski Antoni, właść. maj., Bełchotów - Arkadja 
Pabjan Antoni, prof. gimn., Rzeszów - Paweł Petruszak 
Pocholuk Marja, pryw., Dubno - Michał Wachnycz 
Pawliszakowa Eugenja, ż. fabr., Lwów - Aleksandrówka 
Pinkusowa Marja, wdowa, Warszawa - Kosynier 
Pressman Sura, prywatna, Łanowce - Fortuna 
Płodowski Jan, przemysł., Warszawa M. Boska 
Puryc Chana, kupiec, Dobromil - Fuchsberg 
ks. Dr. Puchalski Feliks, proboszcz, Warszawa - Zofja 
Płaszczyńska Eugenja, prywatna, Warszawa - Kobyłecki 
Penzowska Olga, właść. ziem., Kowel - Schneidrowa 
Pec Stanisław, kupiec, Kraków - Jadwiga

Pokrzywicki Józef, mierniczy prz., Warszawa - B. Dwór. 
Papp Stefan, prof. gimn., Warszawa - B. Dworek 
Płocher Dora, prywatna, Jasło - Hygea
Przyręblowa Aleksandra, prywatna, Warszawa - Jasia 
Pacześniowski Wład., dyr. dóbr, Płotycze - Moja 
Pec Władysław, prof. gimn., Tarnopol - Jadwiga 
Plos Lea, prywatna, Kamieniec - Czerniak 
Pińczewska Sala, prywatna, Warszawa - Jaworski 
Pełczyńska Janina, pryw., Kami - Biały Dworek 
Piątkowski Aleksander, naucz., Rudki - Jaworski 
ks. Pupel Alojzy, proboszcz, Osie - Katrusia 
Poniński Mieczysław, ppułk., Kraków - Klementyna 
Przybylska Zofja, prywatna, Poznań - Olga 
Pietrzkowska Wiktorja, ż. przemysł., Łódź - T. Motyka 
Piekielny Dawid, przemysł., Warszawa - Moja 
Porański Hugo, przemysłowiec, Lwów - Jagielonka 
Dr. Panieńska Helena, wdowa po lek., Poznań - Grażyna 
Paśnikowska Antonina, prywatna, Warszawa - Marysia 
Porębski Józef, urz. B. G. Kraj., Warszawa - Katrusia 
Przenicki Andrzej, prof. Polit., Warszawa-Jasna Polana 
Pawłowska Oxana, pryw.; Warszawa - Dworzec
Prof. Dr. Papeć Fryd., prof. uniw., Kraków - Łazienki 
ks. Pomorski Feliks, proboszcz, Wojeni - Hanusia 
Pieracka Helena, ż. adwokata, - Lwów 
Peyersfeld Albina, naucz., Lutyk 
Prowizor Jakób, przemysł., Tarnów - Badian
Polańska Franc., lek. dent., Żyrardów - T. Kisełycznyk 
Pietruszewski Jerzy, student., Warszawa - Stynawski 
Pikulska Zofja, żona handl., Warszawa - Jasińska 
Podstanek Kornelja, zarobnica, Drohobycz - Mirosława 
Pilecka Anna, pryw., Warszawa - Stynawski 
Paszczuk Karol, rejent, Budzyń - Jadwiga 
Prusek Aniela, służąca, Tarnów - P. Petruszczak 
Inż. Pietrusiewicz Adam, Dyr. Sp. Akc., Poznań-Jagusia 
Preidl Bronisław, pryw., Lwów - Marja Helena 
Piecuchowa Józefa, ż. przemysł., Kaków - W. Szołogen 
Pestkowski Zygmunt, inż., Warszawa Pogoń 
Panzer Scheindla, kupcowa, Borysław - Griinberg 
Poller Hersch, kupiec - Fastman 
Przędza Henia, prywatna, Warszawa - Rusałka 
Pipersberg Herman, kupiec, Kraków - Dr. Kuziów 
Popiel Joanna, prywatna, Lwów - Kosynier
Prądzyński Witold, Dyr. Sp. a, b, c, Warszawa, Zacisze 
Płockier Henoch, przemysł., Jasło - Hygea 
ks. Pobożny Antoni, proboszcz, Lublin - Iwonka 
Pytowska Salomea, pryw., Łódź - M. Słoński 
Piotrowska Janina, żona lek., Równe - Marja Helena 
Prochorowa Janina, żona lek., Równe - Olga 
Pliszczyński- Stanisław, prok. Sąd. Apel., Wilno - Olga 
Pierażyński Oktaw., Zarządca szp. kraj., Kraków, Łazienki 
Pawęski Antoni, prof. szk. wydz., Lwów - Postój 
Dr. Przyłuski Bolesław, lekarz, Warszawa - Świt 
Perzkowski Wadysł., em. nadradca, Rzeszów, Światowid 
Pawłowski Wacław, fryzjer, Warszawa - Moja 
Piaskowski Aleks., urz. państw., Warszawa - Mazurek 
Inż. PodhorcerMajer, st. geom. cyw., Liszki-Bogdanówka 
Podłowski Adolf, kupiec, Złoczów - Znicz
Piotrowski Korwin St. nacz. zarz. C.M.R.R. Warszawa, Olga 
ks. Pilch Zygmunt, prof. sem., Kielce - Grażyna



Migalska Stan., żona przedsięb., Częstochowa, J. Motyka 
Majowa Olga, naucz., Sosnowiec - Krywko 
Matuszewski Kazimierz, naucz, konserw., Lwów, Eibin 
Malec Stanisław, maszynista kol., Rzeszów - Kazimiera 
Malanowicz Stanisław, inż. dróg., Końskie - Wyczyńska 
Manzol Bencjon, urzęd., Lwów - Kaufmann
Dr. Marecki Tadeusz, prok. Sąd, Apel., Poznań, Grażyna 
Matijów Jan, wiz. Okręg. Szkol., Lwów - Anastazja 
Matyasówna Jadwiga, pryw., Lwów - Jadwinówka 
Mery Emma, pryw., Lwów - Arkadja 
Mesznik Etka, kupcowa, Tarnopol - Stynawski 
Massówna Janina, pryw., Poznań - Olga 
Merc Bina, kupcowa, Rawa ruska
Mrozińska Marja, pryw., Lwów - Iwonka 
Miarczyński Włodzim., aktor, Kraków - Postój 
Mańkowski Wiktoryn, em. prez. sądu, Lwów - Łazienki 
Dr. Małkiewicz Edward, lek. por., Płock - W. Krywko 
Maciński Paweł, naucz., Łódź - Anastazja 
Michułowicz Marja, pryw., Kraków - Jasia 
Marmur Szymon, chemik, Łuck - W. Seniów 
Martinek Zofja, pryw., Kościłów - Polana 
Maksymiec Marja, pryw., Basznia górna 
ks. Mocarski Feliks, proboszcz Zawady - Hanusia 
Miklaszewski Stan., apl. Sąd. Apel., Warszawa, Goplana 
Dr. Miklaszewski Stanisław, lekarz, Łódź - Goplana 
Manheim Klara, żona kupca, Lwów - Karpacka 
Magit Marja, pryw., Warszawa - Kaufman 
Mandlówna Ida, urzęd., Lwów - Grażyna 
Dr. Myciński Jan, notarjusz, Kraków - Grażyna 
Majtlis Bajla, pryw., Będzin - T. Motyka 
Mikszan Franciszek pryw., Siemianowice - Iwonka 
Majtlis Judyta, pryw., Częstochowa - Pawlikowicz 
Moskwa Franciszek, dyr. Dep. Min., Warszawa - Jasia 
.Mondschein Maks, przemysłowiec, Stryj - Lutyk 
Majtlis Chaim, spedytor, Częstochowa - Pawlikowicz 
Millerad Leo, przemysłowiec, Lwów - Badian 
Mochliński Kazimierz, dyrektor, Kaliskie - Świtezianka 
Maksymowicz Kazim., radca magistr., Lwów - Pogoń 
Millerówna Julja, prywatna, Lubelski - Lutyk 
Mahl Paulina, prywatna, Drohobycz - Stefanja 
Markowicz Abraham, przemysł., Łódź - Jan Greśko 
Menschowa Helena, pryw., Lwów - Rusałka
Michałowski A., prof. szkół, muz.. Warszawa-Marja Helena 
Mauer Markus, kupiec, Podhajce - M. Biłaś 
Mierkowski Konstanty, handlowiec, Łódź - Klementyna 
Dr. Meszaros Gabryel, lekarz, Budapeszt - Marysia 
Morzkowska Wanda, urzęd. kolej., Warszawa-Józefówka 
Muller Otylia, córka urzęd. państ., Kraków - Jagielonka 
Miklaszewski Tadeusz, urzęd., Warszawa - Goplana 
Mund Anna, pryw., Kraków - Badian
Machnicki Jerzy, przemysł., Borysław - Jadwinówka 
Menkes Frymeta, pryw., Lwów - Zorza 
Maude Michał, pryw., Warszawa - Jędrzejówka 
Międżycka Szańdla, prywatna, Łódź - Fortuna 
Modlingerówna Jadwiga., naucz., Lwów - K. Maćko 
Mtihlerad Leib, przemysł., Lwów - Badian 
Melanko Filemon, prof. gimn., Przemyśl -Waluch 
Makarewicz Tomasz, insp. kontr, skarb. Kosów-Ogrodnik 
Michałowski Emil, dyr. banku, Lwów - Arkadja 

Mieszczański Erazm, sł. Politech., Warszawa - M. Boska 
Moskwa Henryk, em. państ., Kraków - Znicz 
Majewski Kazimierz, prywatny, Warszawa - Kuczyńska 
Morawski Tadeusz prywatny Przemyśl - Kosynier 
Mtihlrad Freida, opiek. Tuczne - Michał Fedor 
Mezdricz Małka, prywatna, Brześć litewski -Jan Greśko 
Moszkowiczowa Ida, ż. prez. Izb. lekar.
Milnerowa Ita, ż. kupca Warszawa - Ilko Prystaj 
Mauer Fani, kupiec, Tarnopol - Pawlikowicz 
Morgiewicz Stefan, komornik, Sosnowiec - Świt 
Markusówna Olga, naucz, gimn., Łódź - Lutyk 
Morgenstern A., ż. urzęd., Bilcze złote (Tarnopol) - Anuta 
Miętkiewicz Antoni, adwokat, Łódź - Anastazja 
Morzkowski Stanisł., inżynier, Poznań - Jasna Polana 
Markus Nathan, kupiec, Tarnopol
Myszkiewicz Konstanty, prez. sądu okr., Tarnopol-Postój 
Morawska Paula, prof., Kraków - M. Boska 
Meisler Lezer, kupiec, Sędziszów - Smoczkiewicz

Dr. Nadler Rubin, lekarz, Kałusz - Jaworski 
Nogid Anna, prywatna, Warszawa - Grażyna 
Nadel Józef, urzęd., Złoczów - Pawlikowicz 
Nitschler Edward, urzędnik, Ruda - Jagusia 
Nagel Naftuła, pryw., Krasnobród 
ks. Nowicki Bażyli, wizyt, szkół, Oleszów - Kość. Bożyk 
Nieć Władysław, urzędnik, Wadowice - Nadzieja 
Narakowska Władysława, uczennica, Lwów-T. Habszi 
Dr. Nick Marceli, sędzia, Drohobycz - A. Prystaj 44. 
Nawrocka Lusia, ż. sędziego, Lwów - Anastazja 
Niemasz Józefa, prywatna, Wolanka
Nussbaum Breindla, kupcowa Kolbuszowa 
Nowicki Jan, księgarz, Warszawa - Zofia 
Nowicka Helena, ż. dyr., Warszawa - Grażyna 
Nowicka Hanna, ż. dyr. Warszawa - Grażyna 
Natorska, biuralistka, Warszawa - Kornelja 
Nesarte Mela, prywatna, Lwów - Kaufmann 
Naparstek Nachel, prywatna, Kalisz 
Neufeld Szulim, przemysł., Łódź 
Nithowska Marja, naucz., Warszawa - Nadzieja 
Niedżwiecki Zbigniew, prywatny, Warszawa - Marysia 
Neufeld Bronia, prywatna, Warszawa - Lusia 
Ney Stanisław, prywatny, Łódź - Bogdanówka 
Niwiński Jan, art. muz., Finlandja - Biały Dworek 
Nebelska Józefa, prywatna, Warszawa - Lutyk 
Nemerower Anna, prywatna, Tarnopol - Regina 
Nachtmann Toni, prywatna Tarnów - Andrzejówka 
Natkesowa Rozalja, naucz., Lwów - Kluberg 
Nechelesowa Zuzana, prywatna, Dobromil - Sanitas 
Nachbar Anna ,prywatna, Stanisławów -Stef. Mandziak 
Nagelberg J. handlowiec, Lwów - Kluberg • 
Dr. Nartowski Wacław, dyr- gimn., Biała - Kosynier 
Niepokój Jan, kier, szkoły, Zgierz - Hławarz 
Nowak Bronisława, bona, Kutno - Kosynier 
Nower Helena, żona urzęd., Łódź - Iwonka

Odyniec Roman, inż. kolej., Wilno - Zacisze 
Ottawowa Helena, prof. koserw., Lwów - Grażyna 
Onufrowa Tacjanna, naucz., Tarnów - Jakim Hurka 
Ogorzałek Marja, wdowa po urz., Sanok - A. Hurka 
Ohl Leon, fryzjer, Lwów - Karpacka



Dr. Stryjeński Władysław, lekarz, Kalisz.
Stopczykowa Bronisława, naucz., Warszawa-Podolanka 
Storch Brajdel, prywat., Ańielnica
Stekel Sara, prywat., Czortków - Jułymka
Stawska Anna, prywat., Ostrzyzów
Stenzel Józef, kupiec, Poznań - Anastazja 
Stark Ettel, prywat., Lwów - Mich. Fedor 
Stefama Rózia, prywat., Łódź - Jurko Prystaj 
Stiglitzowa Mina, prywat., Rzeszów - Maćko 
Stiekler Jachcia, prywat., Żółkiew - Rudórfer 
Stolzberg Isa, kupiec, Złoczów - Fastman 
Stolzenberg Marja, prywat., Busk - B. Orzeł 
Steinman Szema, prywat., Opatów - Stebnik 
Steiner Roza, prywat., Przemyśl - Biały Orzeł 
Stand Karol, urzęd. szpital., - Lwów Kluberg 
Stolbach Sabina, ż. kupca, Leżajsk - Fortuna
Dr. Stanowski Karol, lek. kolejowy, - Lwów - Kornelja 
Stochlitz Herman, kupiec, Będzin - Jutrzenka 
Stock Wolf, kupiec, Lwów - Pawlikowicz 
Stenzler Blima przy rafinerji, Bilcze złote - Anuta 
Stypułkowski Władysł. insp. budów., Warszawa - Olga 
Steiner Hinde, prywat., Ułanów - Kramer 
Stegman Stefan, prof. gimn , Łowicz - Rusałka 
Stepyl Feiwel, kupiec, Sędziszów - A. Smoczkiewicz 
Stopczyk Łucjan, emer. państw. Warszawa-Podolanka 
Stempler, Mania, ż. stolarza, Borysław - Hogler 
Stroh Golda, kupcowa, Bobrka - M. Krywko 
Szyndler Leokadja, felczerka, Warszawa - Kazimiera 
Szapira Mordko, rabin, Hrubieszów - Karolina 
Szapira Jankiel, rabin, Hrubieszów - Karolina 
Szupowa Zofja, ż. adw., Warszawa - B. Dworek 
Szczygieł Jan, robotnik, Ruda - Jagusia
Szycówna Leonarda, naucz., Warszawa - Aleksandrówka 
Szanc Szajndla, pryw., Bielsko
Szejkowa Natalja, pryw., Warszawa - Goplana 
Szapirowa Rita, kier, gimn., Warszawa - Janina 
ks. Szukalski Alfons, proboszcz, Kaźnia - Ludwik 
Szweig Dawid, właść. młyna, Złoczów - Hygea • 
Szors Jakób, redaktor, Lwów - Lusia
Szrage Bronisława, ż. urz. kolej., Zborów - Gawlikowicz 
Szafarkiewicz Ignacy, dzierżawca, Świenica - Sadowski 
Szapira Regina, prywat., Zborów - Bożek 
Szostakiewicz Z., właść. apteki, Częstochowa - H Maćko 
Szwarzwald Chana, prywat., Lwów - Pawlikowicz 
Szedel Leon, inżynier, Warszawa - Was. Metil 
Szyk Herman, kupiec, Łódź - Janina
Sztern Małka, prywat., Radom - Stef. Kiszka 
Szmiczer Ernestyna, kupcową, Lwów - Kaufman 
Szczurowski Aleksan., aptekarz, Włodzimierz - Anastazja 
Szymel Markus, prywat., Lwów - Kaufman 
Szweigertówna Eugenja, naucz., semin., Stryj - Grażyna 
Szatenstein Stylla, prywat., Warszawa - Znicz 
Szczupak Wolf, prywat., Warszawa - Badian 
Sznycer Marjan, pryw., Warszawa - Frankel 
Sztelcer Adela, pryw., Tarnów - Piotr Kurba 
Szypka Ludwik, sztygar, Sosnowiec - Dembowski 
Szałap Feige, prywat., Zadwórze - B. Orzeł 
Szer Feiga, prywat., Hrubieszów - Griinberg 
Szymkiewicz Eugenja, prof. gimn ,' Bydgoszcz - Iwonka 

Szramik Sabina, ż. urzędnika, Lwów - Król 
Szifman Regina, prywat., Kańczuga - M. Krywko 
Szapira Henryk, kupiec, Lwów - Smoczkiewicz 
Szemiawicz Chaja, prywat., Wilno - Ołeksiuk 
Szmalenberg Marja, fryzjerka, Lwów - M. Helena 
Szymańska Józefa, artystka, Warszawa - Iwonka 
Szlachter Anna, prywat., Lwów - Czapla 
Szcześniewski Kazimierz, notarjusz, Łuck - Arkadja 
Szukszcianka Marja, naucz., Warszawa - Schneider 
Szraj Marjan, kupiec, Równe
Szychowski Juljan, adw. i notar., Grudziądz - Jagiellonka 
Spira Mendel, prywat., Łódź - Mich. Wachnycz 
Sprung Moses, prywat., Lisko - Englander 
Spigel Egla, prywat., Kieleckie - Rusałka
Spiener Józef, rzeżnik, Przemyśl - Swirniak

Teitelbaum Blime, pryw.. Warszawa - Hygea 
Tymińska Zofja, „ Lublin - W. Maćko 
Teodorowicz Justyna „ Lwów - Arkadja
Trzeciński Witold, radca Minister., Warszawa - Marysia 
Tucholski Zygmunt, urzęd. „ „ Józefówka
Tientz Józef, adjunkt kolej., Lwów - Wozy kolej. 
Tabęcki Franciszek, sędzia, Radom - Biały Dworek 
Taubenschlag Cecylja, prywatna, Przemyśl - Dm. Biłaś 
Tun Ryfka, prywatna, Lwów
Tischenkel Godeł, kuśnierz, Ameryka - Adrzejówka 
Dr. Thulie Maksymil., prof. Polit., Lwów - Jadwinówka 
Trippenbach Marja, prywatna, Warszawa - Klementyna 
Tryburska Teodora, urzęd. M. S. W. „ - Goplana 
Tauberowa Ryfka, prywatna, Gwożdziec - Kornuta 
Tuchfeld Kuba, prywatny, Stryj - Krywko 
Thoman Alfons, podpułk., Kraków - Postój
Thal Kazim., prof. gimn., Stanisławów - Aleksandrówka 
Tepichtowa Janina, prywatna, Sosnowiec - F. Długołęcki 

Kalisz - Ołeksiuk 
Drohobycz - Mirosława

Łomżyński - Jasna Polana

Tembin Gitel, 
Tallenberg Lola, 
Tymusówna Stefanja, 
Tyran Adam, dyr. gimn. Szaslej - Tenerowicz
Tencer Karolina, prywatna, Sosnowiec - Stynawski 
ks. Tenerowicz Stan., prób., Kadziejówka - Hospicjum 
Tondowski Moszek, przemysł., Łódź - A. Smoczkiewicz 
Trenkner Władysł., masarz, Warszawa - Magur 
Tewel Rózia, prywatna, Lwów - Sanitas 
Tadanier Berta, żona sędz., Brzeżany - Zorza 
Tempelsman Rebeka, prywatna, Lwów - M. Biłaś 
Tans Dora „ Warszawa - Zaczkiewicz
Teichman Cecylja „ Tarnopol - Badian
Dr. Tarnowski Kazimierz, lekarz, Toruń - Jagusia 
Tusk Mania, prywatna, „ G. Oberlander
Tullisówna Agnieszka, naucz., Dolina - P. Iwańczuk 
Thułym Symon, kupiec, Kańczuga - Fastman 
Tomaszewski Kazim., prof. gimn. Łódź - Katrusia 
Thume Alicja, buchalterka, Łódź - A. Fedorowicz 
Toruńczyk Jadwiga, kupcowa, Warszawa - Nowy 
Tuszyński Adam, aptekarz, „ - Jagusia
Terlecka Gabrjela, właśc. ziemsk., Pińsk - M. Farysej 
Trachter Ewa, prywatna, Lublin - Griinberg

Oderska Zofja, wdowa po inż., Kraków - J, Motyka 
Unikiel Łucja, żona dyr., Drohobycz - Bogdanówka 



Urbanik Ludwika, prywatna, Kraków - Kazimiera 
Urbankowa Henryka, żona urz. Mag., Lwów - Olejarska 
Urban Ewa, służąca, Łódź - St. Prystaj 
Urman Cyla, prywatna, Stanisławów - Griinberg 
Ungerfeld Elsa, „ Drohobycz - Janina 
Urbanowicz Józef, dyr. kopal, węgla, Dębińsko, M. Helena 
Dr. Ukraińczyk Ludwik, lekarz, Warszawa - Jadwiga

Wróblewski Wojciech, prywatny, Kraków - Postój 
Wiązowska Rysza, prywatna, Łódź - Znicz 
Wach Michał, kier. lecz, zakł., Lwów - Postój 
Wiesner Bina, prywatna, Przemyślany 
Wang Koppel, prywatny, Borysław - N. Sałań 
Wiślicka Genendla, prywatna, Warszawa - Rusałka 
ks. Wilkans Juljan, pułkownik, Poznań - Ludwik 
Wojdaliński R., urzędnik P. K. O., Warszawa - Grażyna 
Wrzeciono Józef, insp. lecz., Ruda - Jagusia 
Wojtynek Paweł, zarobnik, Ruda - Jagusia 
Wołowiec Anna, ż. kolejarza, Lwów - Wagon kolej. 
Wąsowicz Janina, naucz, gimn., Lwów - Grażyna 
Windman Gutta, prywatna - Znicz
Wilczyński Aleksander, adwokat, Siedlce - Kosynier 
Wyiszk Ignacy, zarobnik, Ruda - Jagusia
Winter Edward, radca M. K. Z., Bydgoszcz,-Józefówka 
Waberski Ludwik, prywatny, Warszawa - M. Helena 
Wyszywaniukowa Julja, naucz., Kołomyja - Nadzieja 
Wiśniewska Helena, Ż. SBllL Hep. RUCll., Warszawa - M. Helena 
Dr. Wandycz Jerzy, lekarz, Warszawa - Polmin 
Wittman Fany, prywatna, Lwów - T. Stynawski 
Wójcicki Wacław, W. WydZ. IZL Skal, Warszawa - Iwonka 
Wajdówna Anna, naucz., Warszawa - Dembowski 
Winnicka Wiera, prywatna, Warszawa - Goplana 
Weisowa Marja, pianistka, Łódź - Klementyna 
ks. Wnękowicz Jan, katecheta, N. Sącz - Stefanówka 
Waldman Berta, prywatna, Łódź - Zorza 
Wierzyńska Eugenja ż. lekarza, Lwów - Jadwinówka 
Wolski Roman, kor. Kurj. Warsz., Białystok - Adamówka 
Warchol Antoni, urz. państ., Warszawa - Jagusia 
Weisstein Klara,' ż. kupca, Brzeżany - Magdalena 
Woliński Jan, urz. bankowy, Sosnowiec - P. Petruszak 
Warsager Mania, prywatna, Przemyśl - Englander 
Waldman Zygmunt, prywatny, Łódź - Zorza 
Waldman Salomon, prywatny, Lwów - Kaliczak 
Weitz Jakób, prywatny, Frysztak
Wahrsager Róża, ż. urzęd. banku, Lwów - D. Hładki 
Weberowa Karolina, prywatna, Lwów - Olejarska 
ks. Wawrzynowicz St., proboszcz, Łódź - Jasia 
Wajsbonowa Apolonja, prywatna, Płock - Jasia 
Wieczorkowski Chel., fljL TOW. Ubezpieczeń Warszawa - Ludwik 
Weingarten Brucha, prywatna, Warszawa - Kluger 
Wolf Elkune, prywatny, Gliniany - Biały Orzeł 
Wiener Brucha, prywatna, Chołojów - Griinfeld 
Wielowiejska Janina, ziemianka, Mława - Nowy 
Wętrobska Stanisława, urzęd., Warszawa - Jagielonka 
Wyrwalski Franciszek. Prez. Sijill Okrgg. Nowy Sącz-Klementyna 
Wagner Feliks, handlowiec, Warszawa - Zorza 
Wołkowiecki Tadeusz, pułk. Król. Huta - Stefanówka 
Wróblewski Stanisław, inż., Warszawa - Olga 
Weintraubowa Klara, prywatna, Łódź - Kaliczak

Weindlingowa Amalja, prywatna, Kraków-J. Andruszko 
Wolfstalowa Rosa, prywatna, Lwów - Sanitas 
Wachler Klemens, handlowiec, Warszawa - Nadzieja 
Inż. Wołodzko Walerjan, urzęd. Skarżysko - Olga 
Wittlinowa Dora, prywatna, Lwów - Jaworskiego 
Wachman Klara, naucz., Grzymałów - Lutyk 
Wojtkiewicz Antoni, dyr. B. Pol. Warszawa - Marja Helena 
Wanicki Marjan, restaurator, Warszawa-Stebnicka 137 
Weiss Jakób, technik, Warszawa - Dembowski 
Weintraub Chawa, prywatna, Wołyń - Anuta 
Weicman Teofila, naucz. Warszawa - Znicz 
Weindlówna Marja, prywatna, Warszawa - M. Boska 
Weichselblatt Klara, prywatna, Lwów - Zorza 
Wójcicki Władysław, radca sąd. Apel., Lwów - Zofja 
Weidhorn Zofja, prywatny, Lwów, - Badian 
Wirts Kazimierz, przemysłowiec, Warszawa-Jadwiga 
Wahn Pawlina, ż. urzęd. kolej., Lwów-Józefówka 
Wiland Helena, prywatna, Częstochowa - M. Boska 
Westreich Anna, prywatna, Kraków - Hygea 
Weithorn Uschel, prywatny, Lwów - Badian 
Wolfowa Berta, prywatna, Lwów - Bogdanówka 
Wachsman Abraham, prywatny, Ostrowiec 
Wachsman Łaja, prywatna, Warszawa 
Wolf Klara, prywatna, Gliniany - Biały Orzeł 
Weryński Jan, st. radca rach., Kraków - Hryń Bożyk 
Wybieralski Ludwik, kupiec, Jutrosiń - Olga 
Wyżykowskajad., wdowa po inż. kol., Kraków-M. Boska 
Wandel Leon, kupiec, Warszawa - Warszawianka 
Wachs Bajła, prywatna, Busk - Biały Orzeł
Wilczowa Janina, oby w. ziemska, Warszawskie - Zofja 
Witkowski Janusz, prywatny, Warszawa - Arkadja 
Wiederspiel Abraham, pryw., Rozwadów - Biały Orzeł 
Weingarten Leon, prywatny, Stanisławów 
Weidman Lola, prywatna, Lwów - Karpacka 
Weithorn Frieda, prywatna, Lwów - Anuta 
Wiszka Mindla, prywatna, Krzemieniec - M. Słoński 
ks. Węglewicz Miecz., prof. sem., Warszawa-Stefanówka 
Wolski Bolesław, aptekarz, Łomża - Jagusia 
Wyszowaty Chemja, kupiec, Łomża - Pawłyk 
Wilkoszewska Zofja, buchalterka, Kielce
Dr. Wardyński Adam, lekarz, Warszawa - M. Boska 
Wardyńska Zofja, kapitalistka, Warszawa - Olga 
Weithorn Józef, kaflarz, Lwów - Mikołaj Iwańczuk 
Weingarten Sala> prywatna, Wielopole 
Wnękowa Zofja, żona kier, szk., Rzeszów - Iwonka 
Wdowiak Aleks., dyr. banku, Poznań - M. Helena 
Wertz Jan, kier, szkoły, Tarnów - Jadwiga 
Wójcicka Kazimiera, żona inż., Lwów - Anastazja 
Wieczkowski Konstanty, stud. uniw.
Waltenberg Stefanja, służąca, Stanisławów - M. Słoński 
Wojdalińska Elżbieta, urz. P. K. O., Warszawa - Grażyna 
Wegner Tonią, żona przemysł. Drohobycz - Olga 
Weiss Rózia, modniarka, Lwów - T. Stynawski 
Wójcicki Kazimierz, kapitan, Warszawa - Znicz 
Wójcicka Jadwiga, matka kapitana Tarnów - Znicz 
Winików Blima, kupcowa, Lwów - Jaworski 
Weisbart Helena, urzęd., Częstochowa - Fortuna 
Weiss Józef, przemysłowiec, Kraków - Marja Helena 
Windman Scheindla, krawcz., Częstochowa - M. Krywko



Yunga Janina f ~
J własc. dóbr, GrażynaYunga Jelona l

Zuckerkandel Leon, krawiec, Lwów - Sikora 
Ziobrowska J., ż. jyr. Kasy OSZCZgd. Stanisławów - Tenerowicz 
Złatkies Gitel, prywatna, Gołogóry - Jurko Prystaj 
Dr. Zahorski Karol, lekarz, Sosnowiec - Moja 
Zuckerman Cyla, prywatna, Lwów - Andrzejówka 
Złatkes Lea, prywatna, Tarnopol - Griinberg 
Dr. Zaleski Jem, lekarz, Sierpce - Jadwinówka 
Zabłocka Alina, naucz., Lwów - Grażyna 
Ziegler Genia, prywatna, Częstochowo - Regina 
Zambrzycki Adolf, rolnik, Sokołów - M. Boska 
Dr. Załęski Karol, lekarz, Warszawa - Borysławska 
Zaak Henryk, prof. szkół, przem., Lwów-Aleksandrówka 
Zagrzejewski Jan, notarjusz, Bełchatów - Arkadja 
Żukowska Zofja, służąca, Brody - Jasienicki 
Zuckerberg Jitti, matka inż., Lwów - M. Krywko 
Zając Stefan, syndyk miejs., Król. Huta - Matuszek 
Zgliczyński Sł., stud. uniw., Warszawa-Jasna Polana 
Zajączkowska Stanisława, urzęd. P. K. O., Warszawa 
Zazula Albin, radca minister., Kraków - Znicz 
Zyryg Zofja, prywatna, Kałusz - Karolina
Zeiler Klara, prywatna, Sambor, A. Oleksiak 
Zigulska Wanda, wdowa po kolej. Lwów - Marysia 
Zehuczowa Helena, prywatna, Poznań - Zacisze 
Znakerberg Fani, ż. kupca, Stryj - Fortuna 
Zuckerowa Paulina, prywatna, Lwów - Hygea 
Zacharjasiewicz Tadeusz, ffl. gen. brygady, Wadowice-Iwonka 
Żurowski Michał, urzęd. państ., Radom - Marysia 
Zimels Berisch, kupiec, Żabno - Oleś Smoczkiewicz 
Zulels Faustyna, prywatna, Warszawa - Zacisze 
Zwonikowa Józefa, ż. kupca, Złoczów - Adam Dembski 
Zimmerman Salomea, ż. kupca, Lwów - Kluberg 
Żurawska Zofja, naucz., Kraków - Ruska Ochronka 

Zorowa Anna, wdowa, Kraków - Ruska Ochronka 
Zwerling Róża, prywatna, Złoczów - Dora Low 
Zular Chana, prywatna, Łunin - T. Stynawski 
Zieliński Mikołaj, miejski budów., Warszawa - Klement. 
ks. Zagańczyk Antoni, proboszcz, Kobyłka - Hanusia 
Zahradnik Laurenty, prezes SgdU Powiat., Poznań - Marysia 
Zacharski B., opiaiH. KlOjSll POL, Brześć litew. - H. Iwańczyszyn 
Zeuger Helena, prywatna, Łódź - Iwonka 
Zemojkisowa Albina, naucz., Chełm - Lutyk 
Zajączkowska Wanda, naucz, sem., Przemyśl - ogrodnik 
Zygmańska Natalja, urzęd., Sosnowiec - Dembowski 
Zakrzewska Roz., prywatna, Trembowla-M. Wachnycz 
Zelt Stefan, urzęd., Warszawa - D. Weretka 
Zachówna Joanna, naucz., Lwów - Litwinka 
Zawiliński Tadeusz, SfJllZ. Haj. Tryl Mili., Warszawa - Łazienki 
Żak Bluma, prywatna, Warszawa - Jaworski 
ks. Zachary Jan, katech., Dąbrowa - Matuszek 
Zarębska Antonina, urzęd., Lublin - Batory 
Zaleska Kamila, prof. gimn , Bydgoszcz - Iwonka 
Zimmer Rozalja, służąca, Lwów - M. Biłaś 
Zuckerman Dora, prywatna, Drohobycz - Roth 
Zajączkowski Stefan, oficjał, Pawłowice - Sadowski 
Zekcerowa Berta, prywatna, Lwów - M. Biłaś . 
Zbyszewski A., urzęd. Minist. Skarbu Warszawa-Majewicz 
Dr. Zieliński Leon, lekarz, Warszawa - Goplana 
Zaniewicka Stefanja, wlaść. domu Warszawa - Anastazja 
ks. Zmysłowski Antoni, proboszcz, Ruda - Iwonka 
Zilberberg Katarzyna, dyr. gimn, Warszawa - Światowid 
Zatorski Karol, student, Warszawa - Pogoń 
Zucerkandel Fanka, przy rodź., Tarnopol-J. Prystaj 
Zaleski Jan, właść. ziem., Chełm - Podolanka 
Zaleszewski Schulim, kupiec, Łódź - Griinfeld 
Zawożnik Samuel, kupiec, Skotniki - Tadeusz 
Zwoliński Wacław, urz. pryw., Rytwiany - Moja 
Zimmerman Sala, prywatna, Lwów - Andrzejówka

czyli do dnia 20 lipca br. wynosi ogólna liczba gości 6.726
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WILLA „IWONKA"
Pensjonat z komfortem, w najpiękniej- 
szem położeniu, otwarty grill lato i zimę. ,0

Zgłoszenia przyjmuje

LEONJA SOWILSKA. c>

PIERWSZORZĘDNY PENSJONAT„MARYSIA” 
poleca swoje pokoje urządzone 

z komfortem.
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE

DAWID0W1CZ0WA.

5®
JsS... ■■ ■ ............. - . — ............WILLA „ŚWIT”

poleca pokoje z wykwintnem utrzy
maniem według zleceń pp. Lekarzy.

0 ® 0 0 o
Zgłoszenia przyjmuje

p. LEONJA SOWILSKA.
s? $=3

pod „NAFTUSIĄ" 
wydaje znakomite i obfite ŚNIADANIA, OBIADY 
i KOLACJE mięsne i jarskie. — Pcdczas pod
wieczorków i kolacyj zebrania towarzyskie i dancingi.

Usługa skrzętna, uprzejma i skromna.
O łaskawe i liczne odwiedziny uprasza

B. K A T Z.

>0'

Willa „Jaworskiego” |
POLECA POKOJE Z WYKW1NTNEM || 

UTRZYMANIEM WEDŁUG ZLECEŃ %%
LEKARSKICH. gg

ZAMÓWIENIA PRZYJMUJE ||

Józefa Liebermanowa. B
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PIERWSZORZĘDNY PENSJONAT „ZACISZE” 
POLECA

| POKOJE Z UTRZYMANIEM 
| OD 1 MAJA.
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Dr. Tadeusz Praschil
b. asystent uniwersytetu i sekundarjusz 
I. kl. lwowskiego szpitala powszechn.

ORDYNUJE:
w chor, serca, naczyń i przemiany materji 
zimą we Lwowie, ulica A. Potockiego 1. 11. 

od 3 — 5 popołudniu,
latem w Truskawcu (od 1/V. do 30/IX).

Leczenie diatermją i lampą kwarcową.

nj

w w 
©

WILLA „ZNICZ”!
posiada 40 pokoi z pościelą.

W -willi mieści się: _
$ Handel delikatesów, wódek i win. Sprzedaż
| tytoniu i cygar. Spirytus do palenia i t. d. | 
g) Zgłoszenia przyjmuje właść. willi g)

WŁADYSŁAW JASIŃSKI.



„SEROVAC“ Małopolska wytwórnia surowic i szczepionek
Ska z ograniczoną odpowiedzialnością

we LWOWIE, ul. Senatorska 5.
------------ 0------------

Laboratorium chem.-lek. i hygien.-bakteriologiczne przeprowadza analizy wy
dalin i wydzielin, badania bakteriologiczne i serologiczne, tudzież histologiczne 
krwi, płynu morgordzeniowego i t. p. Badania wody, gleby, powietrza, wód 

1 sackowych, artykułów spożywczych i użytkowych. "■'■'■■■ ■

FILJA SEZONOWA JAKO PRACOWNIA DJAGNOSTYCZNO-LEKARSKA 
W TRUSKAWCU POD KIERUNKIEM Dr. OPIEŃSKIEGO.

Na składzie szczepionki przeciw chorobom zakaźnym. Na żądanie autowraksyny. Prospekty i literatura szczepionek. Mleko 
bułgarskie. Ratyna i ratynianka tępiąca szczury. Szczepionka do tępienia myszy polnych „Mór mysi" zawsze na składzie.
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) OOOOOOOO OOOOOOOO 30000000oooooooo oooooooo oooooooo oooooooo oooooooo 

!30000000oooooooo oo< >00000 oooooooo oooooooo oooooooo oooooooo ooooooooWilla „ZNICZ”
posiada doskonałą

RESTAURACJĘ 
i wydaje śniadania, objady i kolacje 
mięsne i jarskie według zleceń pp. Lekarzy.

Kuchnia prowadzona pod kierownictwem 
długoletniego kierownika restauracji kolejowej 

WILHELMA KLEEA.

ARCHITEKT

JAN SEMKOWICZ
autor i wykonawca willi „Goplana11 
pawilonu Naftusi i budynku szkoły 

ludowej w Truskawcu
przyjmuje zamówienia na plany i projekty, jak 
również wykonuje wszelkie budowy w zakres 
architektury świeckiej, kościelnej i budow

nictwa przemysłowego wchodzące.

Adr. Drohobycz-Sienkiewicza 13.
30000000OOOOOOOO OOOOOOOO OOOOOOOO OOOOOOOO OOOOOOOO OOOOOOOO 30000000:
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KONC. ZAKŁAD DLA PRZENOSZENIA SIŁY 
ELEKT. ORAZ WARSZTAT MECHANICZNY 

STANISŁAWA ŁUCZYŃSKIEGO 
DROHOBYCZ __ TRUSKAWIEC

ulica Grunwaldzka 1. 14. |j|. KolejDWS ObOk lilii JfiZBffiWki."
Urządza się światło elektr., dzwonki, telefony, radjo.

NAPRAWKI WYKONUJE SIĘ NATYCHMIAST.
Wykonuje się naprawy : koszy podróżnych, kufrów, na
prawia się zamki, dorabia klucze, ostrzy się maszynki 
do mięsa, noże kuchenne, naprawia primusy, maszynki 

spirytusowe, wózki dziecinne i rowery.
Po cenach nader umiarko-wąnych.
Na składzie żarówki, baterje, oraz wszelkie części 

do powyżej wymienionych artykułów.

HF
DOM TOWAROWY

„MARYLA”
W TRUSKAWCU vis a vis WILLI GOPLANA

poleca specjalnej uwadze P. T. Kuracjuszy
DZIAŁ: Upominkowy! „pamiątek” z Truskawca 
DZIAŁ: Galanteryjny i kosmetyczny
DZIAŁ: Spożywczy i cukrowy

Dla wygody P. T. łaskawych moich odbiorców, - załatwiam 
wszelkie sprawunki bezinteresownie w Drohobyczu.

SS3
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SS 
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Odpowiedzialny wydawca: Komisja Zdrojowa Truskawiec. Odpowiedzialny redaktor: Emil Duniec. 
Nakładem Komisji Zdrojowej. — Miejsce wydania Drohobycz.
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Zakłady Graficzne o
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eA. H. ŻUPNIK
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Ska z o. o. w Drohobyczu
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TELEFON Nr. 47.
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WYKONUJĄ:

9 •••

WSZELKIE ROBOTY
••••••
••• •

- •

W ZAKRES DRUKARSTWA WCHODZĄCE.

WYRÓB RASTROWANYCH KSIĄG HANDLOWYCH.
o •••

WŁASNA INTROLIGATORNIA i STEREOTYPJA. ••• •

• • 
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HALA TARGOWA
tuż obok Urzędu pocztowego w Truskawcu

prowadzona przez Firmę

„ROLNIK”
Spółdzielnię rolniczo-handlową w Drohobyczu

a zostająca pod ścisłą kontrolą

ZARZĄDU ZDROJOWEGO
ma zawsze na składzie wszelkie artykuły spożywcze, 
jarzyny, drób, ryby, pieczywo z piekarni Zakłado
wej, cukry, czekolady i delikatesy, tak firm kra
jowych jak i zagranicznych, a dalej wszelkie artykuły 
galanteryjne, szkło, pamiątki z Truskawca etc.

PO KONKURENCYJNYCH CENACH.

Każdy P. T. Kuracjusz we własnym dobrze zrozumianym 
interesie raczy się osobiście o tern przekonać, aby nie 
ulec gdzieindziej niepotrzebnemu wyzyskowi.

KIEROWNICTWO 
FALI TARGOWEJ.


